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4 KEMILÄINEN

PÄÄKIRJOITUS

Julkinen talous on rakenteellisesti epätasapainossa: menot kasvavat tuloja 
nopeammin, velkaantuminen jatkuu ja kansalaisten luottamus palveluihin 
horjuu. Suomi on ajautunut tilanteeseen, jossa yksittäiset korjausliikkeet 
eivät enää riitä. Tätä ei ratkaista leikkauksilla tai veronkorotuksilla. Tarvi-
taan kokonaisuudistus – ja sen ytimessä ovat kuntien ja hyvinvointialueiden 
rakenteet sekä rahoitus.
	 Hyvinvointivaltion perusta on ollut lupaus siitä, että jokainen saa tarvit-
semansa palvelut. Nyt lupaus hyvinvointivaltiosta murenee. Myös Kemissä 
pelko avun saamisesta ajoissa on kasvanut. Hyvinvointialueuudistus on me-
rilappilaisille tarkoittanut epävarmuutta, pelkoa siitä, ettei apua saa ajoissa. 
Kun luottamus yhteiskuntaan rapautuu, koko järjestelmän perusta horjuu, 
moni kokee tulleensa petetyksi.
	 Tilanne ei ole yhden hallituksen syy. Suomi on pitkään elänyt yli varojensa 
ja rakentanut ratkaisuja vanhojen rakenteiden päälle ilman riittävää koko-
naisnäkemystä. Osaoptimointi pahentaa tilannetta: sote-säästöt näkyvät toi-
saalla kasvavina kustannuksina, kun hoito viivästyy ja ongelmat pahenevat. 
Seurauksena syntyy lisää kustannuksia: turhia kuljetuksia, vakavia vammau-
tumisia ja toiminta- ja työkyvyn menetyksiä.
	 On uskallettava arvioida uudelleen julkisen sektorin tehtävät, rahoitus ja 
työnjako. Kaikkea ei voida säilyttää ennallaan. Pelkkä verojen kiristäminen 
tai menojen leikkaaminen ei riitä, jos rakenteet jäävät ennalleen. Kunta-
taloudessa tämä näkyy selvästi: veronkorotukset tuovat vain hetkellisen 
helpotuksen, jos menot jatkavat kasvuaan. Nykyinen järjestelmä on rikki ja 
on ratkaistava, miten hyvinvointivaltion kustannukset tulevaisuudessa rahoi-
tetaan oikeudenmukaisesti, tasapuolisesti ja kestävästi.
	 Tarvitaan konkreettisia ratkaisuja: On uskallettava kysyä, mitä palveluja 
julkisen vallan tulee tarjota, missä laajuudessa, millä tasolla. Rahoitusmal-
li on rakennettava vastaamaan todellisia kustannuksia, ei menneisyyden 
kustannuksia. Rakenteita on uskallettava uudistaa, prosesseja virtaviivaistaa 
ja normeja purkaa – myös kuntarakennetta täytyy tarkastella. Kuntia on ny-
kyisiin tehtäviin nähden liikaa, ja kunnan vaakunan tai nimen sijaan huomion 
on oltava ihmisten tarvitsemissa palveluissa. Yhä useammilla kunnilla ei ole 
enää taloudellisia tai toiminnallisia edellytyksiä vastata tehtävistään yksin. 
Ilman rakenteellista muutosta hyvinvointivaltion palvelulupaus ei ole kestä-
vällä pohjalla.
	 Samalla on muistettava, mistä hyvinvointi syntyy. Julkinen sektori jakaa 
varallisuutta, mutta ei luo sitä. Työ, yritykset ja investoinnit ovat hyvinvoin-
nin perusta. Kasvun edellytyksiä on vahvistettava: investointien lupapro-
sesseja on nopeutettava, kuntien kaavoitusta sujuvoitettava ja yritysten 
toimintaympäristöä vakautettava. Ilman talouskasvua hyvinvointivaltiolle ei 
ole rahoituspohjaa.
	 Kyse ei ole vain taloudesta, vaan arvoista. Taloudellisesti ja sosiaalisesti 
kestävä ratkaisu syntyy vasta, kun talous ja ihmisten arki kohtaavat: palvelut 
toimivat, kustannukset ovat hallinnassa ja ihmiset kokevat saavansa vasti-
netta veroilleen ja ovat valmiita rahoittamaan yhteistä järjestelmää myös 
tulevaisuudessa.
	 Demokratiassa virheitä voidaan korjata. Ei ole tarve etsiä syyllistä, käy-
tännössä kaikki puolueet ovat vuorollaan olleet vastuussa nykytilanteen 
synnystä. Nyt se edellyttää rehellisyyttä myöntää: Suomi on rakenteellisesti 
rikki. Sen korjaaminen vaatii enemmän kuin pieniä säätöjä. Ilman kuntien ja 
rahoituksen perusteellista uudistusta emme pysty turvaamaan palveluja 
ilman jatkuvaa velkaantumista. On aika tehdä päätökset, joita on liian kauan 
lykätty. Mitä pidempään päätöksiä lykätään, sitä vaikeimmiksi ne lopulta 
muuttuvat.

Jukka Vilén
hallinto- ja kehitysjohtaja

Suomi 
horjuu 
kuilun 

partaalla
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KEMILÄINEN 5

LYHYESTI

TEKSTI: EIJA KINNUNEN

Roskapeli on avoinna kesän alussa niin kauan kuin rahaa 
riittää ja avautuu uudelleen syksyllä. Seuraa some-
kanaviamme!

Osallistuminen on näin helppoa:
1) 	Lataa Crowdsorsa-peli puhelimeesi.
2)	Avaa Kemin Roskapeli ja tutustu ohjeisiin.
3)	Kun peli alkaa, lähde siivoamaan pelikartalle 
	 merkittyjä alueita.
4) Videoi työsi tulokset ja lataa videot Crowdsorsalle 		
	 tarkistettaviksi.
5) Kun videot hyväksytään, saat palkkion pankkitilillesi!

Voit halutessasi ilmoittaa keräämiesi roskapussien 
määrän osoitteeseen bit.ly/2000roskapussia. Jos jätät 
sinne myös yhteystietosi, osallistut syksyllä arvontaan, 
jonka palkinto on niin salainen, etteivät järjestäjät itse-
kään vielä tiedä, mikä se on!”

TEKSTI: JUKKA VILÉN

Osallistava budjetointi antaa asukkaille mahdollisuuden 
osallistua yhteisten verovarojen käyttöä koskevaan 
keskusteluun ja päätöksentekoon. Sen tavoitteena 
on lisätä avoimuutta, osallisuutta ja yhteistyötä sekä 
vahvistaa kuntalaisten vaikutusmahdollisuuksia oman 
ympäristönsä kehittämisessä. Osallistavan budjetoinnin 
kohteet vuodelle 2026 ovat Mansikkanokan uimaranta-
alueen kunnostus ja kehittäminen sekä runkolukittavien 
pyörätelineiden hankinta keskusta-alueelle. Mansikka-
nokan alueen kehittämiseen varataan 30 000 euroa, ja 
toimenpiteisiin kuuluvat muun muassa kivien poistami-
nen, rannan kalusteiden lisääminen sekä pintojen paran-
taminen. Keskustan pyöräpysäköinnin parantamiseen 
varataan 10 000 euroa runkolukittavien pyörätelineiden 
hankintaan.

Herää merinäköalaan 
Satamankankaalla! 

TEKSTI: JUKKA VILÉN

Kemin uuden merellisen asuinalueen 2. vaiheen tontit ovat nyt varatta-
vissa. Rauhallinen alue yhdistää meren läheisyyden, luonnon kauneu-
den ja monipuoliset ulkoilumahdollisuudet ympäri vuoden. Ilta-aurinko 
maalaa taivaan väreillä, ja metsän rauha kutsuu seikkailuihin. Kesällä 
nautitaan vesielämyksistä, talvella moottorikelkkareiteistä. Keskustaan 
vain 12 km – varaa tonttisi nyt!
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Roskat rahaksi ja ympäristö siistiksi Crowdsorsan roskapelillä



Kemin
tapahtumakesä 2026 

kuplii ja kohisee 
elämää
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Lastenfestari Rondellissa 2025
iloittiin Nellin ja Niilon pellepuistossa!
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TEKSTI: NINA EKONOJA

Kaupunkimme on jälleen herännyt kukoistamaan 
lukemattomien kesätapahtumien myötä.  Luvassa on 
yhteisöllisyyden moninaisuutta tuhansien ihmisten 
festarihuumasta intiimeihin hetkiin musiikin ja taiteen 
äärellä. 
	 Juhannusviikolla vietetään Rantabulevardilla Kemin 
kestit -ruokailutapahtuma, jossa kaupunki kattaa yh-
teisen päivällispöydän niin paikallisille kuin kauempaa 
tulleille vieraille.  
	 Yöttömän yön Kauppamaraton viihdyttää aatonaat-
tona: päivällä lapset pääsevät pomppulinnaan, iltapäi-
vällä nuorten bändit päräyttävät keskustan hereille, 
ja illalla tapahtuman pääesiintyjä Reino Nordin sekä 
bilebändi Kuumat Tuulet laittavat aikuisten menojalan 
vipattamaan. Juhannusaattoa voi lähteä viettämään 
koko perheellä Veitsiluodon Kalapaikan Juhannus-
tapahtumaan.  
	 Juhannuksen jälkeen 25.-28.6. juhlitaan kolmen 
kaupungin hienoimmilla paikoilla Oulu2026-vuoden 
ohjelmaan kuuluvan Vid samma hav – Saman meren 
äärellä -viikonlopun merkeissä. Viikonlopun avajais-
konsertti nähdään Meripuiston laululavalla perjantaina 
kello 13.  
	 Viikonlopun ohjelmaan kietoutuvat myös Bothnia 
Regatta Coursen purjehduskilpailu Kemi Course 
Sisäsatamassa, sekä Monikulttuurikeskus Mikserin 
Maailma tuli kaupunkiin ja Helvien tanssien Hawaii 
Hula Dance Meripuistossa. Sunnuntaina tapahtuman 
päättää Teatteri Tien maksuton esitys Adalminan 
helmi. 
	 Yhteinen olohuoneemme Sisäsatama täyttyy musii-
kista lukuisten keikkojen, Rantamakasiinin torstaijami-

en sekä Nuotan ja Satamakonttorin live-iltojen aikaan.  
Sisäsataman musiikkikesän keskikohta on heinäkuun 
Easy Living in Kemi -viikonlopun aikaan, kun kaupunki-
laisten rakastama, kaikille avoin ja yleisölle maksuton 
festivaali tuo Meripuiston upealle laululavalle kokonai-
set 26 erilaista esitystä. Ohjelman loppuhuipennuk-
sena sunnuntaina lavalle nousee Tornionlaakson oma 
tyttö, ikinuori Eini! 
	 Kemin suurin kansanjuhla on heinä-elokuun vaihteen 
Satama Open Air, jonka tämän vuoden tähtikaarti on 
monen mielestä kiistatta Lapin paras. Arvata saattaa, 
että tuhatpäisen yleisön Käärijän kanssa hoilaama 
Cha-cha-cha tulee kaikumaan merta pitkin naapuri-
kuntiin saakka! 
	 Lasten kesän kohokohta on monelle liikennepuistos-
sa järjestettävä Lastenfestari Rondelli 4.7. Pellepuis-
toineen, ongintoineen ja musiikkiesityksineen. Liiken-
nepuistossa pääsee polkuautoilemaan ja ajokorttia 

Osaatko kuvitella Kemin 
kesää ilman ulkoilma-

jameja, kesäteattereita 
ja retkiä Perämerelle? 

On vaikeaa, ellei mahdotonta kuvitella Kemin 
kesää ilman ulkoilmajameja, kesäteattereita 

ja retkiä Perämerelle. Tänä kesänä Euroopan 
kulttuuripääkaupunkivuosi ja naapurikaupunkien 

välinen yhteistyö tuo tapahtumatarjontaan 
lisämausteensa!

Satama Run saa hymyn huulille – 
kuva vuoden 2025 tapahtumasta.
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8 KEMILÄINEN

suorittamaan koulujen kesäloman ajan arkisin. Usein 
tarjolla on muutakin ohjelmaa ja puuhaa, minkä lisäksi 
Eelin kesäkioski tarjoaa herkkuhetkiä. 
	 Erityisesti seniorien mieleen ovat kesäkuun keski-
viikkoina puolen päivän aikaan Sauvosaaren urheilu-
puiston pelikaukalossa järjestettävät Pikkulauantain 
päivätanssit ja Ylijaakheikin Savupirtin perjantaisävel 
iltapäivällä. Molemmat tilaisuudet ovat toki avoimia 
kaiken ikäisille! 
	 Kesäteatteri on kesän kohokohta monelle. Jo mai-
nittujen Kivalo-opiston kesäteatterin ja Teatteri Tien 
lisäksi unohtumattoman elämyksen tarjoaa Tä(h)tisten 
näytelmä Ketosen kaunein, jota esitetään Laitakarin 
saarella heinäkuussa. Esityksiä pääsee seuraamaan 
vesibussin Leilan kyydillä. Kesään mahtuu neljäskin ke-
säteatteri, sillä Kranniteatteri järjestää kaksi näytöstä 
Hovinarri-näytelmästä Sataman Krouwissa 3.-4.7. 
Perämerelle pääsee vesibussi Leilan mukana viikon-
loppuisin juhannuksesta alkaen. Perämeren Jähdin 
mukana pääsee risteilemään säiden mukaan, luvassa 
on reissuja muun muassa Pensaskariin ja Selkäsarvelle. 
	 Liikunnan iloa ja urheilujuhlan tuntua kesän aikana 
tarjoavat 4.7. järjestettävät Kemi Run ja Puulaakin Mo-
nacon mestaruus sekä 2025 valtakunnallisen Vuoden 
Kalastusseura -palkitun Veitsiluodon Kalamiesten jär-
jestämät lukuisat kalastuskilpailut pitkin kesää. Lasten 
urheilukesän tähtihetki on KePS:n Lasten Beachfutis 
Mansikkanokalla 19.7.  
	 Kirppisharrastajat pääsevät tänäkin kesänä teke-
mään löytöjä kaupungin järjestämillä ulkilmakirppiksillä 
kesä-elokuussa. Kauppatorin peräkonttikirppis on jo 
paikkansa vakiinnuttanut. Aiempina vuosina puistois-
sa järjestetyn ja hiljaiseksi jääneen vilttikirppiksen 
tilalle tulee Sisäsataman kesäkirppis, joka järjestetään 

Rantabulevardin kävelyalueella keskiviikkoiltaisin. 
Kirppismyynnin lisäksi siellä voi järjestää pieniä pop 
up -esityksiä vaikkapa katumuusikkona. 
	 Merikaupungin kesän päätösjuhlaa vietetään elo-
kuun viimeisenä lauantaina. Päivällä paikalliset yhdis-
tystoimijat järjestävät Mansikkanokalla viime vuoden 
tapaan Lasten Venetsialaiset, joissa on monenlaista 
puuhaa perheen pienimmille. Illalla Sisäsatama heh-
kuu ja soi Rantabulevardin ravintoloissa. Meripuiston 
laululavalla järjestetään jälleen illan hämärtyessä 
musiikkihetki ja tulishow kaiken ikäisille.

Euroopan kulttuuri-
pääkaupunkivuosi tuo 
tapahtumatarjontaan 

lisämausteensa. 

Meripuiston laululavalla nähdään tänäkin kesänä useita 
esityksiä. Kuva vuoden 2025 Easy Living in Kemi -tapahtumasta.
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Pomppulinna oli 
ahkerassa käy-
tössä Rondelli-
tapahtumassa 
kesällä 2025.
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Kesäkuun tapahtumia
•	3.6. sekä 10.6., 17.6. ja 24.6. klo 12 
	 Pikkulauantain päivätanssit, Sauvosaaren 	
	 pelikaukalo
•	11.6. klo 18 & 14.6. klo 14 
	 Gabriel E. Arnoldin kesäkonsertti ja 
	 taiteilijatapaaminen, Meän Kulma
•	13.6. klo 12-16 Kemin Onkimestaruus 2026, 	
	 Kemin Sisäsatama
•	13.6. klo 18-22 Verstaan katutanssit, 
	 Verstas Kahvila - Keminmaan Auto Ky 
•	13.6. päiväretki Storforsenille, Meri-Lapin 	
	 Matkailuoppaat ry
•	14.6. klo 12-18 Iso Hauki Soutu-uistelu, 
	 Siikalahden veneenlaskupaikka Tankokarintie
•	17.6. klo 17-19 Kemin Kestit Rantabulevardilla
•	18.6. klo 12-22 Yöttömän yön Kauppa-
	 maraton, Täiköntori
•	18.6. klo 16 Savupirtin juhannusvihta-
	 tapahtuma, Meripuisto
•	20.6. klo 14-16 Ravintola Meritähden 
	 juhannus: Heme Goes Suomipop
•	20.6. klo 22 Suomi Rock Classics, 
	 Rantamakasiini
•	25.6.–28.06. Vid samma hav – Saman 		
	 meren äärellä, Kemi – Tornio – Haaparanta
•	26.6. klo 13-15 Vid samma hav -avajais-		
	 konsertti, Meripuiston laululava 
•	27.6. Kemi Course maaliin saapuminen,
	 Sisäsatama
•	27.6. klo 16-18 Maailma tuli kaupunkiin & 	
	 Hawaii Hula Dance, Meripuisto
• 27.6. klo 18-20 Rantabulevardin 
	 lauantaitanssit, Sisäsatama
•	27.6. klo 9 Tornionlaakson kesäretki, 
	 Meri-Lapin Matkailuoppaat ry

Heinäkuun tapahtumia
•	Savupirtin perjantaisävel: Jani Kotajärvi 	
	 klo 15-16: 3.7., 17.7., 24.7. ja 31.7.
•	Rantamakasiinin kesäjamit heinäkuussa 	
	 torstaisin klo 19
•	4.7. klo 9-18 Puulaakin Monacon 
	 mestaruus, Sauvosaaren kenttä
•	4.7. klo 13-15 Tanssitempaus, Täiköntori
•	4.7. klo 14-16 Kemi Run 2026, Sisäsatama
•	8.7. klo 22 Ibiza-bileet Dj Aleksanteri K, 	
	 Rantamaksiini
•	10.-11.7. Luova Laitakari -taidetapahtuma, 	
	 Meän Periferia ry
•	10.-12.07. Easy Living in Kemi, Meripuiston 	
	 laululava
•	12.7. klo 16 Rantamakasiinin päivätanssit, 	
	 Kaisla ja Kulman kundit
•	22.7. klo White Party Dj Aleksanteri K, 		
	 Rantamakasiini
•	31.7.-1.8. Ankkurin Burgerbuffa
•	31.7.–2.8. Satama Open Air, Ruutinpuisto 

Elokuun tapahtumia
•	15.8. klo 13- Rock N’ Roll Summer Circus 
	 ja iltabileet
•	22.8. klo 12-17 Venepilkkikilpailu, 
	 Veitsiluodon kalapaika 
•	29.8. Lasten venetsialaiset Mansikka-
	 nokalla & Sisäsataman Venetsialaiset

Näyttelyt
•	24.6.-9.8. Yli-Jaakheikin Savupirtti, ke-la 	
	 klo 12-17 ja su klo 12-16. Savupirtissä on 	
	 paikalla opas.
•	2.8. asti Meän Periferian kesänäyttely 		
	 ’Kosketus’, Meän Kulma, Nahkurinkatu 9
•	12.6.-15.8. Heli Tuhkanen - Unessa 
	 mutta valveilla, Kemin taidemuseo

•	Toistaiseksi: Meren ja joen kaupunki – 
	 elämyksellinen aikamatka, 
	 Kemin historiallinen museo 
•	Toistaiseksi: Jalokivinäyttely ja 
	 SnowExperience-tila, LumiLinna

Keikat
•	13.6. Jon Sebastian & Eveliina Halme, 		
	 Satamakonttori
•	17.6. ja 15.7. Syväkangas, Satamakonttori
•	19.6. Ville Liimatainen ja Ajomiehet, 
	 Rantamakasiini
•	19.-20.6. Matti Virtasalo, Satamakonttori
•	24.6. Duo Syke / Pulse Bilebändi, 
	 LumiLinna
•	26.6. Kookoo, Rantamakasiini
•	27.6. 90’s Flashback, Rantamakasiini
•	27.6., 18.7. ja 30.7. Heme, Satamakonttori
•	1.7. Vesa Hartikainen / Duo Noora & Juha, 	
	 LumiLinna
•	3.7. Kuume, Rantamakasiini
•	4.7. Amores, Rantamakasiini
•	4.7. Petri Saarikoski & Ari Viitala duo, 		
	 Satamakonttori
•	8.7. Kaamea Rangaistus / Peetu Soronen, 	
	 LumiLinna
•	11.7. Säätiön Rytmikone, Rantamakasiini
•	15.7. Duo Emma & Marcus / Ville Köngäs 	
	 Duo, LumiLinna
•	18.7. Freebeat, Rantamakasiini
•	22.7. Sami Haapala / PIENIsuuriBÄNDI, 	
	 LumiLinna
•	24.7. Chilling with the Boys, Rantamakasiini
•	29.7. Kime / Duo Poutapilvi, LumiLinna
•	5.8. Säkenöivä ensamble / Elina & Marko, 	
	 LumiLinna
•	7.-8.8. Vanhoja Poikia, Rantamakasiini
•	12.8. Syväkangas / Kuume, LumiLinna
•	14.-15.8. Heme, Rantamakasiini
•	21.8. Rumbles Duo, Rantamakasiini
•	22.8. Duo Gotham, Rantamakasiini
•	28.8. Jamekset, Rantamakasiini
•	29.8. Just A People, Satamakonttori
•	29.8. Huvila Band, Rantamakasiini

Teatteria, viihdettä, elokuvaa
•	Kivalo-Opiston kesäteatteri: Kaikkien 		
	 aikojen Satu, Meripuiston perinnepiha 
	 7.6. klo 14, 10.6. klo 18, 11.6. klo 18, 13.6. 
	 klo 13 ja 16, 14.6. klo 14, 17.6. klo 18, 18.6. klo 18
•	10.6., 8.7. ja 12.8. Ihime improojat, 
	 Satamakonttori
•	25.6. klo 18 “MULTA TAITAA PÄÄSTÄ!” 		
	 Open Mic, Katariinan terassi (sateella 		
	 Sataman Krouwi)
•	28.6. klo 18 Teatteri Tie: Adalminan helmi, 	
	 Meripuisto
•	Kranniteatteri: Hovinarri, Sataman Krouwi 	
	 3.7. klo 19 & 4.7. klo 14
•	Laitakarin harrastajateatteri alias 
	 Tä(h)tiset: Ketosen kaunein, Laitakari 15.7. 	
	 klo 17.30, 16.7. klo 17.30, 18.7. klo 13.30, 21.7. 	
	 klo 13.30, 22.7. klo 17.30

Lapsille, nuorille ja perheille
•	1.6.-30.9. Lasten seikkailurastit, Kemin alue
•	1.6.-3.7. Lasten uimakoulut ja -kerhot, 		
	 Kemin uimahalli

Kesätapahtumia ja 
muita menovinkkejä Avaa linkki 

tapahtuma-
kalenteriin!

KALENTERIN KOONNUT NINA EKONOJA

Muutokset mahdollisia! Lisätietoja tapahtumista saat järjestäjiltä sekä 
kaupungin nettisivujen tapahtumakalenterista www.kemi.fi/tapahtumat.

•	2.-23.6. Lastenkulttuurikeskuksen 
	 kesäpajat tiistaisin klo 12-15 
•	3.6. klo 12-15 Lastenkulttuurikeskuksen 	
	 puistoseikkailu, Meripuisto. Myös 17.6. ja 24.6.
•	11.6., 16.6. ja 23.6. klo 13-15.30 Seurakunnan 	
	 lapsiparkki, Kemin seurakuntakeskus 		
	 (Kirkkopuistokatu 11c2)
•	11.-14.6. Kivalo-opiston teatterileiri 		
	 10–12-vuotiaille, Huvikummun nuorisotila
•	12.-14.6. Lasten purjehduskurssi, 
	 Kemin Purjehdusseura
•	13.6. klo 13-16 Kontionkadun asukaspuiston 	
	 kesärieha 
•	16.6. Powerpark-reissu yli 13-vuotiaille 		
	 nuorille, Kemin nuorisotyö 
•	19.6. klo 16-19 Veitsiluodon Kalapaikan 		
	 Juhannustapahtuma
•	22.-25.6. Kivalo-opiston teatterileiri 		
	 13–16-vuotiaille, Huvikummun nuorisotila
•	25.6. klo 10-12 avoin värikylpytuokio 		
	 5kk–2v -ikäisille, Taidemuseon takapiha
•	26.-28.6. Kivalo-opiston teatterileiri 		
	 17–21-vuotiaille, Huvikummun nuorisotila
•	4.7. klo 13-16 Lastenfestari Rondelli, Kemin 	
	 liikennepuisto
•	5.7. klo 14-16 Hippo-onkitapahtuma, 		
	 Katariina-laivan kesäterassi
•	19.7. klo 09-15 KePS Lasten BeachFutis, 	
	 Mansikkanokka
•	8.8. klo 14-16 Lasten onkitapahtuma ja 		
	 Vetoapua tulevaisuuteen perhepäivä, 		
	 Veitsiluodon Kalapaikka
•	9.8. klo 12-15 Veitsiluodon kalamiesten 		
	 Perhetapahtuma ja onkikisa, Veitsiluodon 	
	 Kalapaikka
•	29.8. klo 13-16 Lasten Venetsialaiset, 
	 Mansikkanokan puistoalue

Muuta mukavaa monenikäisille
•	Sisäsataman iltakirppis 3.6.-26.8. 
	 keskiviikkoisin klo 16-21, Rantabulevardi
•	Kauppatorin peräkonttikirppis 6.6.-29.8. 	
	 lauantaisin klo 9-15, paitsi 20.6. ja 1.8.
•	Rantaniemen talo ja kesäkahvila avoinna 	
	 koko kesän ajan, aikataulu tarkentuu 
•	Perämeren Jähdin risteilyt: Pensaskari
	 6.6., 13.6., 28.6., 14.7., 18,7, ja 8.8.; Lähisaa-	
	 riston kierros 18.6.; Pirtumatalan risteily 	
	 19.6., Selkäsarvi 25.6., 16.7. & 23.7. 
	 Lisätiedot: Sataman Krouwi
•	Vesibussi Leilan risteilyt Juhannuksesta 	
	 alkaen la & su klo 12, 13 ja 16
•	Veitsiluodon Kalapaikan Onki-Cup 1-5: 		
	 20.7., 23.7., 27.7., 30.7. ja 3.8. klo 17-20 
•	Veitsiluodon Kalapaikan onkikilpailut: 26.8. 	
	 klo 17-20, 6.9. klo 12-15 ja 23.9. klo 17-20
•	Kesäillan sävelhartaus Kemin kirkossa: 	
	 17.6. Minna Laitila ja Mauno Lehto, 
	 15.7. Aki Tyni ja Tuomas Tölli, 
	 12.8. Hanna Pärkkä ja Ari Niskala
•	ulkoilureitit, laavut ja tulistelupaikat, 
	 www.kemi.ulkoilureitit
•	liikuntapalvelujen avoimet ryhmät viikoit-	
	 tain maksutta kesäkuussa, 
	 katso www.kemi.fi/ohjattuliikunta
•	Kemin uimarannat Mansikkanokalla, 
	 Takajärvellä ja Paavonkarissa, 
	 katso www.kemi.fi/uimarannat
•	Satamakonttorin sauna- ja uintivuorot 	
	 viikoittain, aukiolot ilmoitetaan somessa



Viisas ja välittävä Kemi

Kaikki työllisyyspalvelut 
yhdeltä luukulta – helposti 
ja henkilökohtaisesti

Ohjaamossa neuvontaa, 
ohjausta ja tukea tar-
joavat työllisyysasian-
tuntijat Riia (kuvassa 
vasemmalla), Juhani ja 
Katri sekä työhönval-
mentaja Laura.

Työttömyys voi yllättää kuin kevätmyrsky. Kun tilanne osuu 
omalle tai läheisen kohdalle, Kemin työllisyyspalveluissa pyritään 

tekemään avun hakemisesta mahdollisimman helppoa ja 
mutkatonta – olipa kyseessä nuori tai kokenut työnhakija.

10 KEMILÄINEN
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TEKSTI: LAURA ORPANA

Valtion TE-toimistot siirtyivät osaksi kun-
tien lakisääteisiä peruspalveluja vuoden 
2025 alussa. Tuolloin syntyi Meri-Lapin 
työllisyysalue, johon Kemi kuuluu ja jossa 
vastuukuntana toimii Tornio. Alueeseen 
kuuluvat myös Keminmaa, Simo, Tervola ja 
Ylitornio. Työllisyyspalvelut tarjotaan lähi-
palveluna kotikunnassa, lähellä asukkaita 
ja työnantajia.
	 Kemin kaupunki on tehnyt pitkäjänteis-
tä työllisyyden edistämistyötä jo kauan 
ennen tätä muutosta. Kaupungin ja valtion 
voimavarojen yhdistämisen myötä työnte-
kijät olivat uuden, yhteisen toimintatapa-
muutoksen edessä.

Hyvät toimintamallit kantavat
Kemissä muutokseen lähdettiin hyvin val-
mistautuneina.
	 ”Halusimme tehdä muutoksesta mahdol-
lisuuden, ei pelkkää hallinnollista uudistus-
ta”, kuvailee Riitta Hakala, Kemin kaupun-
gin työllisyysjohtaja.
	 Tätä pohjustettiin perusteellisesti ja 
henkilöstöä osallistamalla. Työllisyyspalve-
luiden uusi organisaatio koostuu ammatti-
laisista ja on itseohjautuva, mikä vahvistui 
myös henkilöstön haastatteluissa. 
	 Työllisyyspalveluiden keskiössä on työl-
lisyyden ja alueen elinvoiman edistäminen. 
Muutoksessa yhdistettiin hyvät käytännöt 
ja voimavarat, ja samalla palveluvalikoima 
laajeni. Parhaan hyödyn saavat ennen 
kaikkea kemiläiset työnhakijat ja -antajat.

Aktiivista yhteistyötä 
Työllisyyspalvelut yhdistää alueen kaikki 
toimijat. Kemissä yhteistyö palveluiden ym-
pärillä on laajaa ja käytännönläheistä. Esi-
merkkeinä mainitaan oppilaitosyhteistyö, 
palkka- ja rekrytointituki, yrityspalvelutiimi 

ja alueen työnantajat. Yhteistyötä tehdään 
myös hyvinvointialueen kanssa.

Matalalla kynnyksellä
Kemissä työllisyyspalveluiden kivijalka 
rakentuu tärkeille periaatteille, joita ovat 
elinvoiman edistäminen, laaja yhteistyö-
verkosto ja henkilökohtainen asiakas- ja 
lähipalvelu. Myös työllisyysasiantuntijat 
arvostavat lähipalvelua ja sitä ylläpidet-
tiin tarkkojen turvaohjeiden avulla myös 
korona-aikana.
	 Toiminnassa korostuu henkilökohtainen 
palvelu ja helppo saavutettavuus. Tavoittee-
na on, ettei työnhaku pitkittyisi turhaan.
	 ”Palvelu on joustavaa ja työnhaku proses-
sina saadaan käyntiin yhdellä yhteydenotolla. 
Palvelukokonaisuudesta on tehty mahdolli-
simman selkeä asiakkaille”, tiivistää Riitta.
	 Periaatteet voivat kuulostaa sanahelinäl-
tä, mutta työllisyyspalveluissa niitä tukee 
tuore, keväällä 2026 tehty asiakaskysely. 
Parasta palautetta sai asiakkaiden kohtaa-
minen kasvotusten ja yksilöllinen palvelu. 
Vahvimpana kehityskohtana esiin nousi 
työpaikkojen vähyys.
	 Ajat ovat monella tapaa haastavat, myös 
Kemin työllisyystilanteen näkökulmasta. 
Samalla on hyvä todeta, että huolimatta 
kaupungin kokemista äkillisistä rakenne-
muutoksista, kuten Veitsiluodon tehtaan 
lakkauttamisesta, on työttömien määrä 
pitkällä aikavälillä laskusuuntainen.

Ohjaamo –nuorille kemiläisille
Nuoret ovat tärkeä kohderyhmä Kemin 
työllisyyspalveluissa. Tänä kesänä kaupunki 
työllistää 288 kesätyöntekijää, lisäksi kesä-
työsetelin avulla töitä saa noin 150 nuorta. 
	 Kemin Ohjaamo aloitti toimintansa vuon-
na 2018, silloin vielä hankkeena. Kaupunki 

Ohjaamo on kaikille alle 30-vuotiaille suunnattu palvelu, 
josta saat apua monenlaisiin arjen ja tulevaisuuden kysy-
myksiin. Jos et tiedä mistä aloittaa, aloita Ohjaamosta.
	 Ohjaamosta saat maksutonta neuvontaa, ohjausta ja 
tukea – helposti ja ilman ajanvarausta. Palvelu auttaa 
nuoria eteenpäin elämässä ja tukee esimerkiksi opiske-
lussa, työnhaussa, arjen asioissa ja hyvinvoinnissa. 

vakinaisti toiminnan vuonna 2021. Maria 
Viinikka, Ohjaamo-koordinaattori, kertoo 
Ohjaamon käyttöasteen olevan hyvä.
 ”Kynnys astua sisään Ohjaamon ovesta 
halutaan pitää matalana. Nuori voi varata 
ajan tai piipahtaa ohimennen päivystysai-
kataulun puitteissa. Jokainen saa oman, 
henkilökohtaisen asiantuntijan tuekseen”, 
Maria painottaa. 
	 Työ ei tapahdu vain toimistolla. Op-
pilaitosvierailut ja erilaisiin tapahtumiin 
osallistuminen ovat oleellinen osa Ohjaa-
mon toimintaa. Työllisyysasiantuntijat Riia 
Junes, Katri Ollitervo ja Juhani Vyörykkä 
sekä työhönvalmentaja Laura Planting pe-
räänkuuluttavat yhdessä ennakoivan työn 
ja kentälle jalkautumisen tärkeyttä.
	 ”Yksikin nuori, joka hakeutuu meille ajois-
sa, on iso voitto. Parhaimmillaan pystymme 
ehkäisemään tilanteiden kriisiytymistä jo 
varhaisessa vaiheessa”, korostaa Riia.  

Luottamus ratkaisee
Ohjaamon toiminnan ytimessä on luotta-
mus ja avoimuus, mikä rakennetaan yh-
dessä asiakkaiden kanssa. Nuoret aikuiset 
saavatkin kehuja henkilöstöltä.
	 ”Meidän nuoret aikuiset osaavat käyt-
täytyä, he ovat kyllä fiksuja! Nuoret tulevat 
tapaamisiin sitoutuneesti ja avoimin mielin. 
On hienoa, että he haluavat jakaa myös 
onnistumisiaan meidän kanssa, ja jos suin-
kin mahdollista, niin kasvotusten paikan 
päällä”, kertoo Katri.
	 Koko tiimi kannustaakin nuoria kemiläisiä 
piipahtamaan paikan päällä.
”Jos mietit, mistä aloittaa, niin keskiviikko 
on hyvä päivä tulla käymään. Super-kes-
kiviikko, eli silloin paikalla on myös yhteis-
työkumppaneita –solmujen auki saaminen 
helpottuu”, kannustaa Juhani.

Ohjaamon ammattilaiset kuuntelevat sinua rauhassa 
ja auttavat löytämään ratkaisuja yhdessä kanssasi.

Ohjaamo Kemi:
- Valtakatu 11–013, sisäänkäynti kävelykadulta. 
- Facebook: @ohjaamokemi
- Instagram: #ohjaamokemi

Mikä on Ohjaamo?



1.	 Lasten seikkailurastit. 
	 Lasten seikkailurastit 
	 ympäri Kemiä kierrettä-
	 vissä koko kesän ajan! 
	 Lue lisää QR-koodin kautta.

2.	Ulenin ulkokuntosali. Mansikkanokan 	
	 tapahtumapuistosta (Rantabulevardi 	
	 33) löytyvällä ulkokuntosalilla pääset 	
	 treenaamaan upeissa merimaisemissa.

3.	Sauvosaaren urheilupuiston moni-
	 toimiareena (kaukalo). Uudella moni-	
	 toimiareenalla (Urheilukatu 9) voi
	 pelata esimerkiksi koripalloa tai katu-	
	 sählyä! Areena on vapaassa käytössä, 	
	 ei varauksia. 

4.	Frisbeegolf ja golf. 

	 Joko olet testannut golfkenttämme ja 	
	 frisbeegolfratamme?
	 • Ajoksen 18-korinen frisbeegolfrata 	
	   (Jatulintie 45)
	 • Pajarinrannan 9-korinen frisbee-	
	   golfrata (Koivuniemenpolku 12)
	 • Jos lajisi on golf, kaarra golfkentälle 	
	   ja kursseille osoitteeseen Jungon-
	   katu 2!

5.	Tennis ja padel. 			 
	 Nappaa pelikaverit mukaan aurinkoi-	
	 sena kesäpäivänä ja lähde pelaamaan 	
	 tennistä tai padelia Ruutinrannan 	
	 puiston kentille (Ruutinpolku 5) tai 
	 padelia padelhallille (Iso-Törmän-		
	 katu 2). Varaa vuoro ulkokentille 
	 osoitteesta playtomic.com tai hallille 	
	 Padel Kemin sivuilta.

6.	Kiikelin lähimetsä ja ulkoilureitit. 	
	 Kiikelin ulkoilureitin varrelta löydät 	
	 näköalatornin ja laavun, kesätyöläi-	
	 siä eli lapinlehmiä unohtamatta. 		
	 Kaikki ulkoilu-, pyöräily- ja vaellus-
	 reitit sekä laavut löydät osoitteesta 	
	 kemi.fi/liikuntajaluonto.

7.	 Uimapaikat. Nauti kesäpäivästä 
	 Mansikkanokan, Takajärven tai 		
	 Paavonkarin uimarannalla. Uimahalli 	
	 on avoinna 3.7. saakka (kesäkuussa 	
	 viikonloput suljettuna), jonka jälkeen 	
	 se jää huoltotauolle ja avautuu 
	 jälleen 10.8. Muista myös Satama-	
	 konttorin yleinen sauna.

8.	Kalastuspaikat. Olitpa sitten intohi-
	 moinen kalastaja tai vasta kokeilemassa 	
	 kalaonnea, meiltä löytyy mainiot puit-
	 teet. Lue lisää: kemi.fi/kalastuspaikat. 
	 • Mansikkanokan esteetön onkipaikka 	
	   (Rantabulevardin eteläpäässä)
	 • Vapaa virkistyskalastusalue Kemin 	
	   kaupungin edustalla
	 • Veitsiluodon Kalapaikka 
	   (Tankokarintie 39)

9.	Koulujen pihat ja peliareenat. 
	 Koulujen pihat ovat kivoja paikkoja
	 ajanviettoon kesälomalla – peliaree-	
	 noilla saa hyvät futis- tai korispelit käyntiin!

10. Liikenne- ja perhepuisto ja leikki-
	 puistot. Liikenne- ja perhepuistossa 	
	 (Valtakatu 59) on mukava viettää 		
	 kesäpäivää koko perheellä. Puistosta 	
	 löytyy tekemistä monenikäisille lapsille
 	 ja 4–12-vuotiaat lapset saavat ajella 	
	 polkuautoilla liikennepuiston radoilla 	
	 suoritettuaan ajokortin. Entäpä onko 	
	 Mansikkanokan merirosvolaiva ja Me-	
	 ripuiston vaijeriliuku jo testattu? Katso 	
	 kaikki leikkipuistot: kemi.fi/leikkipuistot. 

11.	Jungon kuntoportaat. Reipas por-	
	 rastreeni onnistuu Jungon 77-askel-	
	 maisissa kuntoportaissa (Jungonkatu 9). 

12. Välinekirjasto. Kaupunginkirjastossa 	
	 (Marina Takalon katu 3) on kirjastokor-	
	 tilla, asiakaspalveluaikoina lainatta-
	 vissa erilaisia liikuntavälineitä, kuten 	
	 palloja, mailoja ja kuntoiluvälineitä.

Muista myös Liikuntapalveluiden 
maksuttomat ohjatut ryhmät kesäkuussa: 

Liikuntatärppejä 
kesälomalle! 
Missä liikkua ja miten? Nappaa tästä vinkit talteen!

Lisää liikunta- ja 
ulkoiluvinkkejä:

12 KEMILÄINEN
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Lyydia ja Aleksi, 6. luokka, 
Hepolan koulu

1. Lyydia: Lautapelit, askar-
telu ja kaveritaidot -kerho 

sekä koriskerho. Aleksi: Koris, 
sirkus, lautapelit, askartelu ja 
kaveritaidot sekä Musiikkia ja 

teknologiaa -harrastus.

2. Parasta on olla kavereiden 
kanssa ja tehdä hauskoja juttuja 
yhdessä sekä päästä pelaamaan 

ja haastamaan muita peleissä.

GALLUP!
Mikä koulun 
harrastuksissa
on parasta?
TEKSTI AURORA LOUKUSA KUVAT: AURORA LOUKUSA, PINJA YLITALO

Tiesitkö? Kaikissa Kemin kouluissa toteutetaan Harrastamisen Suomen 
mallia, joka tunnetaan paikallisesti nimellä Harrastusten jäänmurtaja. 
Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa kaikille kemiläisille 1.–9.-luokkalai-
sille lapsille ja nuorille maksuton ja mieluisa harrastus osana turvallista 
koulupäivää. Kysyimme harrastusryhmien osallistujilta, mikä koulun 
harrastuksissa on parasta.

1. Missä koulun kerhoissa tai harrastuksissa käyt?
2. Mikä niissä on parasta?

Perez, 1. luokka, 
Kivikon koulu

1. Palloilu ja liikunta, jalkapallo 
sekä breakdance, parkour ja 

kiipeily -ryhmä.

2. Parasta harrastuksissa on leikit, 
jalkapallon harjoittelu sekä uusien 

temppujen oppiminen. 

Peetu, 2. luokka, 
Karihaaran koulu

1. Käyn Pelit ja leikit -kerhossa 
sekä futiskerhossa.

2. Pelit ja leikit -kerhossa parasta 
on vankilapolttopallo ja futisker-

hossa pallon potkiminen.

Eemeli, 2. luokka ja 
Vilma, 1. luokka, 

Syväkankaan koulu

1. Käymme Pelit ja leikit -kerhossa. 

2. Parasta kerhossa on leikit ja 
temppurata, erityisesti renkailla, 

köysillä ja trampoliinilla temppuilu. 
Kerhossa on kavereita ja olemme 

saaneet myös uusia kavereita. 

Suriya ja Vilho, 3. luokka, 
Sauvosaaren koulu

1. Käymme SaukkiKoriksessa. 

2. Parasta on koripallon 
pelaaminen, juokseminen ja 

hauskanpito kavereiden kanssa. 

Iida, 9. luokka ja Sara, 8. luokka, 
Karihaaran koulu

1. Käymme kuntosaliryhmässä 
EasyFit-kuntosalilla.

2. Parasta on kavereiden kanssa harras-
taminen ja uusien kuntosaliliikkeiden oppi-

minen. EasyFit on hyvä sali ja ohjaaja tosi 
kiva. Harrastus on kerran viikossa ja se on 
sopiva määrä, kun on useita harrastuksia. 

Sauvosaaren koulun 1.-, 3.- ja 5.-luokkalaisia. Ylärivi vasemmalta oikealle: 
Helmi, Olivia, Kristina, Iisa, Josefiina ja Yasmin. Alarivi vasemmalta oikealle: 
Hymy, Viia, Sara, Elsi, Yona, Noomi, Eeva-Ilona, Aleksej ja Paavo.

1. Vastaajat käyvät SaukkiHop-, SaukkiPelit-,  SaukkiArt- ja SaukkiMusa-harrastuksissa.

2. SaukkiHopissa parasta on hippa ja vankilapolttopallo ja SaukkiPeleissä bingo. 
SaukkiArtissa parasta on päästä käyttämään mielikuvitustaan, askarte-
lemaan ja tekemään taidetta ja hienoja töitä, kuten tauluja ja muita projekteja. 
On myös kivaa, että omia töitään saa esille ja että kerhoon osallistuminen on 
maksutonta. SaukkiMusassa parasta on laulaminen, soittaminen, esiintyminen ja 
näytteleminen sekä uusien asioiden oppiminen. 

Harrastustoiminta kouluilla jatkuu taas lukuvuonna 2026–2027, ja harrastustarjotin julkaistaan alkusyksystä 
nettisivuillamme osoitteessa kemi.fi/harrastustoimintakoulussa. Tervetuloa mukaan harrastuksiin!

KEMILÄINEN



Esteettinen 
Kiikeli
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Kiikelin merellinen 
lähimetsä ihastuttaa 
kävijää vuodenajasta 
riippumatta. Rantaniityillä 
ja lehdoissa pääsee 
luonnon rauhaan lähellä 
kaupunkikeskustaa. 
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Lapinlehmät ennallistavat ja avaroittavat 
hakamaita aterioinnillaan
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Mielenrauhaa tuovat hakamaiden lapinlehmät, yölaulajien kuten 
satakielten, sirkkojen ja kerttujen viserrykset sekä meren kohina. 
Kiikelin virkistysalue on elämys, joka rakentuu valosta, tilasta ja 
läsnäolosta: luonnon ja ihmisen välisestä hienovaraisesta vuoro-
puhelusta.
	 Maisema avautuu kerroksittain. Metsän tiheys vaihtuu rantavii-
van avoimuuteen. Rantapensaikoita on raivattu useana vuotena ja 
lapinlehmät pitävät uhanalaiset hakamaat avoimina. Esteettömien 
pitkospuiden penkiltä avautuu kaupungin silhuetti mieltä rauhoittava-
na panoraamana. Kiikelin nokan näköalatornista katse kulkee Peräme-
relle ja horisontti ankkuroi katseen rauhoittaen ja jäsentäen tilaa. 

Valo on keskeinen elementti
Rannan laavulla voi katsella nuotiotulen liekkejä ja luonnon valo-
ilmiöitä kuten kesäistä keskiyön aurinkoa. Kesällä valo viipyy 
pitkään siivilöityen puiden lomasta ja heijastuen veden pinnasta. 
Lehtien vihreät, puiden harmaat ja meren siniset hillityt sävyt 
sekoittuvat luonnon omassa paletissa. 
	 Syksyllä valo madaltuu korostaen sammaleiden, puunkuorten ja 
märän maan pintoja. Katoavan kesän värit tulevat Kiikelissä esiin 
luonnon valmistautuessa lepoon. Yötaivaalla tähdet tuikkivat ja 
onnekas voi ihastella leimuavia revontulia kevääseen asti. Talvella 
valo muuttuu kylmäksi ja kirkkaaksi luoden pastellisävyisiä maise-
mia ja lumen ja varjon teräviä kontrasteja. Kiikeli muistuttaa Pekka 
Halosen maalaamia talvimaisemia. Talvella kokonaisuus pelkistyy, 
kun lumi peittää yksityiskohdat ja jäljelle jää vain muoto ja valo. 
Mieleen tulee kemiläisen taiteilijan Harry Porkon maalaus, jossa 
kaupungin valot avautuvat talvisessa maisemassa. 

Kuuletko hiljaisuuden?
Kiikelin ääniympäristö täydentää visuaalisen kokemuksen. Etäältä 
kuuluva tehtaan ääni unohtuu. Syksyisin muuttolintujen ääne-
käs kokoontuminen Kiikelinlahdelle rikkoo hiljaisuutta. Merituuli, 
lintujen liikehdintä ja askeleet polulla luovat äänimaiseman, jossa 
hiljaisuus ei ole tyhjyyttä vaan läsnäoloa. Mesiangervon voimakas 
tuoksu huumaa ja houkuttelee kävijää syvemmälle raikkaaseen 
metsään ja rannalle.
	 Kiikelin kauneus syntyy kokonaisuudesta. Esteettömät ja help-
pokulkuiset polut kaartuvat pehmeästi maisemaan mukautuen.  
Kulkija liikkuu luonnon ehdoilla. Pysähtyminen rannalla, metsässä, 
laitumen laidalla, laavulla tai näköalatornilla on yhtä tärkeää kuin 
liikkuminen. Esteettömyys, selkeät reitit ja yksinkertaiset raken-
teet ovat osa visuaalisuutta. Tarjolla on luonto, jossa ihminen ha-
vaitsee ympäristönsä ja ehkä myös itsensä hieman kirkkaammin.

Kestävä Kiikeli
Kiikelin virkistysalue rakentuu kestävälle kehitykselle, jossa luonto 
on keskiössä. Metsä sitoo hiiltä, maaperä hengittää ja Perämeri 
säätelee paikallisilmastoa. Ihmisen toiminta sopeutuu kokonaisuu-
teen. Kulku ohjataan merkityille reiteille, jotta herkkä kasvillisuus 
säilyy. Uhanalaisesta kasvillisuudesta pidetään huolta, Kiikelissä 
viihtyy esimerkiksi tiukkaa suojelua vaativa kasvi, laaksoarho. 
Hakamaa on Suomessa äärimäisen uhanalainen perinneluonto-
tyyppi. Kiikeli on yksi Kemin merkittävimmistä ja monipuolisista 
linnustokohteista ja näköalatorni toimii myös lintuharrastajien 
kohtauspaikkana.
	 Rakenteet ovat kevyitä ja tarkoituksenmukaisia ja materiaalit 

pitkäikäisiä. Puu harmaantuu ja muuttuu ajan myötä osaksi mai-
semaa. Rakenteet on suunniteltu kestämään pohjoisen ilmaston 
vaihtelut. Esteetön laituri on rakennettu kestämään lisääntyviä 
myrskyjä ja muuttuvia talvisia olosuhteita. Laavulle tulee klapi-
automaatti, jotta puiden turha käyttö vähenee.
	 Kiikeliä kehitetään yhteistyössä maanomistaja Metsä Groupin 
kanssa. Muutokset tehdään harkiten, olemassa olevaa kunnioit-
taen. Kestävyys Kiikelissä ei ole pelkkää säilyttämistä, vaan tasa-
painoa käytön ja suojelun välillä. Alue elää, koska sitä käytetään 
ja oikein käytettynä se myös säilyy. Tavoitteena on lisätä reittien 
esteettömyyttä, opastusta ja saada Kiikeliin  merellinen metsä-
luontotupa, jossa on myös esteetön vessa. 

Osallistava kaikkien Kiikeli
Myös sosiaalinen kestävyys on keskeistä: Kiikeli on saavutettava, 
esteetön ja kaikille avoin virkistysalue. Se tarjoaa mahdollisuuden 
liikkua, levätä ja kohdata muita ilman kynnyksiä. Yhteinen tila luo 
yhteistä vastuuta, jolloin siitä myös pidetään huolta. Saavutetta-
vuus lisää osallistamista ja alueen arvo syntyy siitä, miten ihmiset 
sitä käyttävät ja kokevat kuuluvansa siihen. 

Yhteisöllisyys rakentuu pienistä teoista
Laavu toimii kohtaamispaikkana. Kesäisin vapaaehtoiset lehmä-
paimenet huolehtivat lapinlehmien hyvinvoinnista ja laitumien 
kunnosta. Lintutieteellinen yhdistys Xenus ry huolehtii linnun-
pönttötalkoista ja lintujen talviruokinnasta. Suomen Latu järjes-
tää alueella tapahtumia. Polut ovat jaettu kokemus. Kun ihmiset 
käyttävät aluetta arjessaan, ulkoilevat, viettävät aikaa ja palaavat 
aina uudelleen, osallistuvat he sen merkityksen rakentamiseen. 
Osallistaminen ulottuu suunnitteluun ja ylläpitoon ja paikka kehit-
tyy vuorovaikutuksessa käyttäjien kanssa. Tämä tekee Kiikelistä 
elävän järjestelmän, jossa muutokset ovat sisältä nousevia.  
	 Luonto toimii osallistamisen alustana. Jokainen vuodenaika tar-
joaa uuden tavan kokea paikka ja jokainen luonnossa vieraileva 
tuo mukanaan oman näkökulmansa. Tilan ei tarvitse olla valmis. 
Sen tehtävä on osallistaa ja antaa puitteet toiminnalle, kohtaami-
selle ja merkitykselle. Kiikelissä tämä toteutuu hiljaisesti, mutta 
selkeästi, sillä paikka kuuluu kaikille ja kaikki voivat olla osa sitä.

Kiikelissä noudatetaan New European Bauhaus (NEB) 
periaatteita, joilla EU:n vihreän kehityksen ohjelma 
(European Green Deal) liitetään osaksi jokapäiväistä 
elämää, asuinympäristöjä ja kulttuuria:

• Esteettisyys: Laadukas suunnittelu, taide ja 	
	 kulttuuri osaksi rakennettua ympäristöä.
•	Kestävyys: Tavoitteena hiilineutraalius vuoteen 	
	 2050 mennessä, kiertotalous ja luonnon moni-
	 muotoisuus.
•	Osallistavuus: Saavutettavat, kohtuuhintaiset ja 	
	 yhteisölliset ratkaisut. 

TEKSTI: PETER BRUSILA, EIJA KINNUNEN



TEKSTI: PIA SALMELA
POHJOISEN YHDEN VANHEMMAN 
PERHEET RY:N PUHEENJOHTAJA

Kaikenlaisten perheiden elämää 
haastavat monella tapaa nykyään 
taloudelliset tiukennukset ja vanhem-
pia työelämän vaatimukset. Työn ja 
lapsiperhearjen yhteensovittaminen 
vaatii voimavaroja. Vertaistuen merki-
tys haastavimmissa elämäntilanteissa 
nousee vahvasti esiin ja kolmannen 
sektorin tarjoamat mahdollisuudet 
osallistua tapahtumiin ja vertaistuelli-
siin kohtaamisiin koetaan tärkeäksi. 
	 Omien kokemusten ja havaintojemme 
pohjalta halusimme vastata Meri-Lapin 
alueen kysyntään. Pohjoisen Yhden 
Vanhemman perheet ry perustettiin 
syksyllä 2020 nimensä mukaisesti tuke-
maan yhden vanhemman perheitä.
	 Toiminta aloitettiin suunnittelemalla 
kohdennettua toimintaa perheille, jois-
sa on yksin syystä tai toisesta lastaan/
lapsiaan kasvattava yhden vanhemman 
perhe.  Yhdistyksen perustamisvuonna 
oli poikkeuksellinen tilanne koronan 
vuoksi maailmassa menossa ja tuolloin 
ei voinut toteuttaa kokoontumisia kas-
votusten. Onneksi tilanne normalisoitui 
ja pääsimme yhdessä toteuttamaan 
monenlaista toimintaa. 

Voimaa verkostoitumisesta
Olemme verkostoituneet useiden 
alueen yhdistysten ja yritysten kanssa 
vuosien aikana ja laajentaneet kaikella 
tapaa osallistumista yhteistyön saralla. 
Yhteistyötä Pohjois-Suomen Autismikir-
jon, Lapin alueen Epilepsiayhdistyksen 
sekä Veitsiluodon kalamiesten kanssa 
on tehty jo vuosia. Osallistujilla on 
helpompi tulla juttelemaan ja tutustua 
muihin samassa elämäntilanteessa 
oleviin perheisiin matalalla kynnyksellä, 
kun on useampia toimijoita eikä ole 
leimautumisen pelkoa pienellä paik-
kakunnalla. Järjestämme lasten- ja 
perheiden tapahtumissa virkistystä 
monella tapaa; myös vanhemmille on 
tarjolla hengähdystaukoja ja hyvin-
vointia arkeen muun muassa yhteinen 
aamupala- ja aikuisten virkistyspäivä 
-tilaisuuksissa.
	 Yhdistyksemme on järjestänyt Tont-
tupolun, Lasten Venetsialaiset, Naisten 
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Pohjoisen 
Yhden 

Vanhemman 
perheet ry 

toimii 
vertais-
tukijana

hyvinvointipäivän, Nuorten Discoja ja 
olemme olleet lisäksi mukana muiden 
tapahtumissa omalla toimintapisteelläm-
me. Toiminnassamme on huomioitu mo-
nikulttuurisuus ja esteettömyys monella 
tapaa. Kesällä meillä on viljelypalsta 
Sotisaaressa, jota hoidamme yhdessä!

Kiinnostuitko?

Yhdistykseemme voi liittyä 
mukaan olemalla yhteydessä 

sähköpostilla 
pyvpry@gmail.com.

Tervetuloa joukkoomme!

16 KEMILÄINEN

Jäsenemme
arkartelema 

viljelypalstan 
maskotti, joka 
toimi samalla 
pelättimenä 

linnuille.
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KEMIN KAUPUNKILIIKENTEEN KESÄAIKATAULUT
1.6.-11.8.2026

LINJA 4 MA-PE
Pohjoispuolella ajetaan aamupäivällä reittiä keskusta - Kivikko - Koivuharju - keskusta ja iltapäivällä päinvastoin. 

Rytikarissa ajetaan aina reittiä Rytikatu - Karikatu - Karjalankatu - Rytikatu. 
Rytikariin mennessä ajetaan Hepolan kautta.

LINJA 4 LA-SU
Pohjoispuolella ajetaan reittiä keskusta - Koivuharju - Kivikko - keskusta.

Rytikarissa ajetaan reittiä Rytikatu - Karikatu - Karjalankatu - Rytikatu. 
Rytikariin mennessä ajetaan Hepolan kautta.

Kesäajan kaupunkiliikennettä ajetaan etelästä pohjoiseen linjalla 4.
Linjan aikataulu löytyy mm. Google Maps -palvelusta, Matkahuollon aikatauluhausta 

www.matkahuolto.fi tai Reitit & Liput -mobiilisovelluksesta. 
Oikeudet muutoksiin pidätetään. 

Liikennöitsijä

Poikkeavat ajopäivät:
19.6. juhannusaatto, ajetaan sunnuntaivuorot, klo 13 jälkeen lähteviä vuoroja ei ajeta
20.6. juhannuspäivä, ei liikennöintiä

HH:MM kiinteä lähtöaika pysäkiltä (auto ei lähde ennen ilmoitettua aikaa)
HH:MM arvioitu lähtöaika pysäkiltä

Heiskasen Liikenne Oy
asiakaspalvelu ma-pe 8-15, puh. 040 756 6262
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Koe Kemi mereltä käsin.

MERELLINEN KEMI
MERELLINEN KEMI

MERELLINEN



KEMILÄINEN 19

TEKSTI: 
SANNA KOTAJÄRVI

Kemin Sisäsatamasta liikennöivät 
Perämeren Jähti  purjehdusalus ja 
perinteikäs M/S Leila, jotka kulkevat 
Meri-Lapin lähisaaristossa. Alukset 
tarjoavat reittivuoroja ja tilausris-
teilyjä eri kohteisiin: M/S Leilalla 
pääsee esimerkiksi Laitakariin, Syvä-
lettoon ja Selkäsaareen, kun taas 
Perämeren Jähti vie myös kauem-
mas Perämeren kansallispuiston 
saaristoon.
	 Kemin merialue tarjoaa hyvät puit-
teet virkistyskalastukselle ympäri 
vuoden. Matalahko ja vähäsuolainen 
meri, saarten suojaisat lahdet sekä 
Kemijoen suisto luovat monipuolisen 
ympäristön eri kalalajeille. Monille 
kemiläisille kalastus ja merellä liik-
kuminen ovatkin osa omaa arkea ja 
paikallista elämäntapaa.

Laitakari – pala historiaa 
alle kilometrin päässä 
rannasta
Rehevä luonto ja tuulahdus histori-
aa odottavat vain noin 15 minuutin 
venematkan päässä Kemin Sisäsata-

Kuva1 (suppailija) : Harri Tarvainen/ Kemin kaupungin kuvapankki
Kuva 2 (melojat): Harri Tarvainen/ Kemin kaupungin kuvapankki

Tiesitkö?
•	 Kemin pinta-alasta
	 yli 86% on merellä
•	 Kemin edustalla on 
	 yli 90 saarta, joilla 
	 kaikilla on nimi

Kesällä Kemin rannat ja saaristo 
ovat monelle kemiläiselle tärkeä 

osa vapaa-aikaa. Veneily, melonta ja 
kalastus onnistuvat aivan kaupungin 

tuntumassa, ja merelle pääsee helposti 
joko omatoimisesti tai opastetuilla 

retkillä. Sisäsatamasta lähtevät 
risteilyt tarjoavat vaivattoman tavan 

päästä saaristoon ja kokea Perämeren 
maisemat ilman omaa venettä.

masta. Laitakari tarjoaa ainutlaatui-
sen yhdistelmän elämyksiä luonnon 
ja menneisyyden parissa: saaren 
rima alusta on jäänne sahahisto-
riasta ja muistuttaa ajasta, jolloin 
Kemijokea pitkin uitettiin tukkeja 
sahattavaksi Laitakariin. Puinen 
alusta toimi osana puutavaran käsit-
telyä ja varastointia meren äärellä. 
Nykyisin rima alusta on näkyvä osa 
saaren kulttuuriperintöä ja kertoo 
Laitakarin merkityksestä Kemin 
teollisessa historiassa. Entinen 
sahasaari sai ensimmäiset asuk-
kaansa vuonna 1860, ja saha aloitti 
toimintansa kesällä 1862. Kemijoen 
kuljettamat tukit saapuivat Laitaka-
rin sahalle vuoteen 1939 asti, jolloin 
sahaustoiminta päättyi. Laitakari oli 
aikanaan monien kotisaari, ja saaren 
historiaan ja tarinoihin voi tutustua 
tarkemmin Kemin historiallisessa 
museossa.
	 Laitakari on toiminut muun muas-
sa Kemin Viikinkiviikonlopun näyt-
tämönä usean vuoden ajan. Tänä 
kesänä Laitakarissa nautitaan kesä-
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Laitakarin kesäteatteri 
esittää: Ketosen kaunein
Esitykset:
• 15.7 klo 17.30 
• 16.7 klo 17.30 
• 18.7 klo 13.30 
• 21.7 klo 13.30 
• 22.7 klo 17.30 
Liput 35 euroa sisältäen: 
teatteriesitys, kuljetus Laitakariin, 
väliaikatarjoilu 
(kokonaiskesto noin 3,5 tuntia)

Risteilyjä Perämerellä 
liikennöivät:
• Perämeren Jähti
	 Purjehduksia lähisaaristoon ja 	
	 Perämeren kansallispuistoon
	 www.satamankrouwi.fi/jahti

• M/S Leila
	 Reittiristeilyjä ja tilausristeilyjä 	
	 Kemin lähisaaristoon
	 www.merike.fi

teatterista, kun heinäkuussa nähdään 
harrastajavoimin toteutettu Laitakarin 
Harrastajateatterin vauhdikas komedia 
Ketosen kaunein. 

Kemissä kansallispuistokin 
on merellä
Suomen pohjoisimman meren äärellä 
avautuva Perämeren kansallispuisto 
sijaitsee Kemin ja Tornion ulkosaaris-
tossa. Kansallispuisto levittäytyy Kemin 
ja Tornion edustalle Perämerelle, alu-
eelle, jossa maa kohoaa yhä merestä. 
Tämä maankohoaminen on yksi puiston 
kiehtovimmista piirteistä: saaria syntyy 
kirjaimellisesti silmiemme alla. 
	 Perämeren kansallispuiston en-
simmäinen saari nousi merestä tuhat 
vuotta sitten ja maankohoaminen 
muovaa jatkuvasti maisemaa millimetri 
kerrallaan. 
	 Kansallispuistoon pääsee tutus-
tumaan omalla veneellä tai opas-
tetulla päiväristeilyllä Perämeren 
Jähti-purjehdusaluksella suoraan 
Kemin Sisäsatamasta. Yksi Perämeren 
kansallispuiston vanhemmista saarista 
on Selkä-Sarvi. Katajaisen saaren halki 

kulkee reilun kilometrin luontopol-
ku, joka kuljettaa venesatamasta 
idylliseen vanhaan kalastajakylään. 
Selkä-Sarvessa voi yöpyä vuokraa-
malla vartiotuvan.  
	 15 kilometrin päässä Kemin Sisä-
satamasta sijaitsevalta Pensaskarin 
saarelta löytyy yksi Perämeren 
kansallispuiston merkittävimmistä 
ja suosituimmista kulttuurihistori-
allisista kohteista. Saarelta löytyy 
vanhaa kalastuskulttuuria esittelevä 
näyttely, museokäyttöön siirtyneitä 
rakennuksia sekä puoli kilometriä 
pitkä luontopolku Pensaskarin enti-
söidyn kalastustukikohdan näyttelyn 
esineistö, valokuvat ja tarinat valot-
tavat kävijälle kalastajien entisaiko-
jen elämää.
	 Perämeren saaristo on merkittä-
vä pesimä- ja levähdysalue monille 
lajeille. Perämeren kansallispuis-
tossa on mahdollista liikkua ja 
retkeillä myös kesäaikaan, kunhan 
kulkeminen suuntautuu opastetuil-
le reiteille, satamiin ja retkeilijöille 
avoimiin saariin. Pesimäaikaan osa 
ulkosaariston alueista on rauhoitettu 

lintujen suojelemiseksi, minkä vuoksi 
liikkumista on rajoitettu. Esimerkiksi 
Selkä-Sarvi ja Pensaskari tarjoa-
vat kävijöille palveluja ja selkeästi 
merkittyjä alueita, joilla liikkuminen 
on sallittua. Pysymällä osoitetuilla 
reiteillä ja noudattamalla paikallisia 
ohjeita turvataan herkkä pesimärau-
han säilyminen.
	 Uimari löytää Perämeren rannoilta 
jotain harvinaista: matalia, pitkälle 
jatkuvia hiekkarantoja, joissa vesi 
lämpenee yllättävän nopeasti. Make-
an ja suolaisen veden sekoitus tekee 
Perämerestä omanlaisensa. Saaren 
rannalla kesäpäivä tuntuu erityiseltä 
ja irrottaa arjesta, vaikka mantereel-
le olisi vain lyhyt matka.
Perämeren kansallispuistoon tul-
laan useimmiten Kemin tai Tornion 
kautta, ja se sijoittuu luontevasti 
kesäisten Lapin ja rannikon matko-
jen varrelle. Kun pohjoisen tunturit 
ja metsät ovat jo tuttuja, Perämeri 
tarjoaa toisenlaisen, usein yllättä-
vän näkökulman Lappiin – sellaisen, 
jonka myös moni paikallinen kohtaa 
vasta kokiessaan sen itse.
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Selkä-Sarven kesäretkeilyreitti kutsuu 
tutustumaan saaren luontoon ja kulttuuriin.
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TEKSTI: SUSANNA CHAZALMARTIN

Katri Lassila on ollut Kemin kaupungin palveluksessa 
vuodesta 2013. Ensimmäiset maastotyönsä puutar-
huriksi valmistunut Lassila teki kaupungilla kuitenkin 
jo opiskeluaikoinaan. Nykyään Lassila vastaa puisto-
mestarina puisto-osaston tiimien ja töiden organi-
soinnista sekä suunnittelusta, mutta tekee edelleen 
mielellään myös kunnossapitotöitä.
	 Puistotyössä työn rytmi seuraa vuodenaikoja. 
Talvella on enemmän aikaa suunnitella ja miettiä 
tulevan kasvukauden istutuksia. Keväällä sesonki 
käynnistyy toden teolla. Puistotyöntekijät tarkasta-
vat ja korjaavat talvivauriot, purkavat suojaukset ja 
palauttavat roskakorit sekä penkit paikoilleen. Tänä 
vuonna töihin päästiin kolme viikkoa etuajassa.
	 ”Kemiläiset pääsivät nauttimaan ensimmäisistä 
aurinkoisista keleistä puistonpenkeille.”
	 Toukokuussa alkaa varsinainen sesonki. Lassilalla 
on käytössään kahdeksan sesonkityöntekijää, kaksi 
kasteluyksikköä ja yksi iso niittoyksikkö. Lisäksi 
kesäkuun alussa saapuvat kesätyöntekijät. 
	 ”Otamme joka kesä töihin kymmeniä peruskoulun 
päättäneitä ja toisen asteen opiskelijoita. Meillä on 
ollut mahtavia, ahkeria koululaisia töissä joka kesä”, 
Lassila kehuu.

Kukkaloiston niksit 
säilyvät salaisuutena
Kasvivalinnat ovat Lassilalle sydämen asia. Hän 
valitsee itse istutuksiin tulevat kasvit ja tilaa kukat 
syksyllä etukäteen. Tavoitteena on näyttävyys, vo-
lyymi ja helppohoitoisuus. Juhannukseen mennessä 
kaikki on valmista. 
	 ”Aikataulut riippuvat pitkälti keliolosuhteista. 
Olemme täysin säästä riippuvaisia”, hän muistuttaa. 
	 Tänä kesänä puistomestarin katse kääntyy erityi-
sesti Keskuspuistokadun ja Kauppakadun risteyk-
seen, jossa tyhjälle tontille nousee pop up -puisto. 
Sinne luodaan viihtyisiä tiloja ruukkuistutusten sekä 
pöytien ja penkkien avulla. 
	 Myös kemiläisten lempipaikkaa, Sisäsatamaa, sekä 
kävelykatua koristavat tulevanakin kesänä isot istu-
tukset. Hyvä hoito ja oikeat kasvivalinnat ratkaise-
vat lopputuloksen – kastelukiteet ja biohiili pitävät 
maan kosteana ja kukiksi valikoituvat lajikkeet, joita 
ei tarvitse nyppiä. 
	 ”Meillä on omat niksimme kukkien kukoistukseen, 
mutta ne saavat jäädä salaisuudeksi”, Lassila sanoo 
hymyillen.
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Kemi on tunnettu upeista 
kukkaistutuksistaan ja 

puistoistaan. Puistomestari 
huolehtii siitä, että 

istutukset onnistuvat ja 
asukkaat viihtyvät.

KEMILÄINEN

Katri Lassilan 
kotipihassa ei ole 
puutarhaa. ”Nautin 
muiden kemiläisten 
tavoin kivasta kau-
punkiympäristöstä.”

”Meillä on 
ollut mahtavia, 

ahkeria 
koululaisia 

töissä joka kesä.”

Puistotyön- 
johtaja 

tuo kesän 
Kemin 

kaduille



Kemin lastenkulttuurikeskus 20 vuotta

Taidetta, iloa ja elämyksiä 
lapsille vuodesta 2006
Kemin Lastenkulttuurikeskus on tarjonnut jo kahden vuosikymmenen ajan maksutonta taide-
toimintaa, työpajoja ja tapahtumia lapsille ja perheille. Matkan varrella on koettu näyttelyitä, 
värikylpyjä, juhlia ja yhdessä tekemisen riemua aina lapsia innostaen ja luovuutta vahvistaen.

TEKSTI: VENLA KAKKO, SANNA LEMILÄINEN

Kaikki alkaa Tullimakasiinissa
Kemin Lastenkulttuurikeskus aloitti toimintansa vuoden 2006 alussa tunnelmallisessa 
vanhassa Tullimakasiinissa. Hirsiseinien sisällä järjestettiin elämyksellisiä työpajoja ja lapsille 
suunnattuja näyttelyitä, kuten suositut My Little Pony– ja Sikahirvee-näyttelyt. Samalla 
käynnistyi myös vauvojen värikylpytoiminta, joka on jatkunut Kemissä lähes 20 vuoden ajan.

Suuria tapahtumia Sauvotalolla
Vuonna 2014 lastenkulttuurikeskus muutti Sauvotalolle Valtakadulle, 
jossa toiminta kasvoi entistä näkyvämmäksi ja monipuolisemmaksi. 
Vuosien aikana järjestettiin lukuisia suosittuja tapahtumia, kuten japa-
nilaisen sarjakuvan Kitacon-tapahtumat, lasten Itsenäisyyspäivän juhlat, 
Pikku Kakkosen juhlanäyttely sekä LokaTube-tapahtuma. Vuonna 2016 
Lastenkulttuurikeskus palkittiin Kemi-palkinnolla tunnustuksena pitkä-
jänteisestä kulttuurityöstä lasten hyväksi.

Uusi koti kulttuurikeskuksessa
 Vuonna 2021 toimintaa järjestettiin Huvikummussa eli Penttilän 
talossa, kunnes marraskuussa muutettiin Kemin kulttuurikeskukseen. 
Helmikuussa 2022 toiminta käynnistyi uusissa tiloissa taidemuseon 
sisällä. Uusi ympäristö toi taiteen entistä lähemmäksi lapsia! 
Toiminnassa ovat säilyneet mukana värikylpy, lapsiperheiden taide-
toiminta, koululuokkien työpajat sekä historiallisen museon kanssa 
toteutettava arkeologian viikko.

20 vuotta luovuutta ja iloa
Kemin Lastenkulttuurikeskus on järjestänyt toimintaa yhdessä harjoittelijoiden 
ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Vuosien aikana mukana ovat olleet muun 
muassa Sarjakuvakeskus, MLL ja Pelastakaa Lapset ry. 20-vuotista taivalta 
juhlistettiin ystävänpäivänä 14.2.2026 taidemuseossa yhdessä lapsiperheiden 
kanssa. Ensimmäiset värikylpyvauvat ovat tänä päivänä jo 19-vuotiaita ja taiteen 
ilo jatkuu edelleen uusille sukupolville.
Tärkeintä on yhdessä tekeminen, onnistumisen 
kokemukset ja taiteesta iloitseminen.
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TEKSTI: TUOMO KUIVAS

Sovitteluvastaava Sanna Toivaisen mukaan sovittelu on mahdol-
lisuus, jota kannattaa käyttää erilaisten rikos- ja riita-asioiden 
ratkaisemiseksi.
	 - Sovittelu sopii hyvin valtaosaan käsittelyä vaativista asioista, 
vain tietyt alaikäisiin kohdistuneet teot ja lähisuhdeväkivalta-
rikokset on rajattu pois. Muita väkivalta-asioita lievistä törkeisiin 
pahoinpitelyihin käsitellään kyllä, vakavin on ollut tapon yritys. 
Riita-asioissa sovittelupalvelua kannattaisi hyödyntää nykyistä 
enemmänkin, Toivainen toteaa.
	 Rikosasiat tulevat sovittelutoimistolle aina poliisin kautta, mutta 
riita-asioiden sovittelusta kansalaiset voivat tehdä aloitteen itse 
Lapin sovittelutoimiston nettisivujen kautta.

Vapaaehtoista, mutta vastuuttavaa
- Vapaaehtoisen sovittelun edellytyksenä on, että tekijä ottaa 
vastuun tapahtuneesta. Osapuolet voivat sopia sovittelussa ra-
hallisistakin korvauksista. Esimerkiksi vuonna 2024 Lapin sovitte-
lutoimiston sovitteluissa niitä sovittiin reilun 130 tuhannen euron 
edestä.

Asianosaisia tyydyttävän ratkaisun löydyttyä he sitoutuvat siihen 
allekirjoittamalla sovittelusopimuksen. Virallisen syytteen alaiset 
rikokset menevät sovittelusta huolimatta syyttäjän ratkaistavaksi.
	 Kemin toimistossa työskentelevien sovitteluvastaavan ja kahden 
sovitteluohjaajan lisäksi Sodankylän toimipisteessä työskentelee 
kaksi sovitteluohjaajaa. Käytännön sovittelutyötä asiakkaiden 
kanssa parityönä tekevät pääsääntöisesti 50 vapaaehtois-sovitte-
lijaa, joista 30 toimii Meri-Lapin alueella. Yksi heistä on Haapave-
deltä Kemiin kotiutunut Vesa Pärkkä.
	 - Sovittelu on ihmisten auttamista 
niin kuin muukin vapaaehtoistyö. 
On hyvin palkitsevaa, kun päästään 
sopuratkaisuun ja asiakkaat ovat 
kiitollisia palvelusta. Erityisesti 
on jäänyt mieleen tapaus, jossa 
pahoinpitelyn osapuolet paiskasivat 
sovittelun päätteeksi kättä ja suun-
nittelivat lähtevänsä joskus yhdessä 
kahville, Pärkkä muistelee.

Vapaaehtoissovittelija 
Vesa Pärkkä ja sovittelu-
vastaava Sanna Toivainen 
korostavat sovittelun 
vapaaehtoisuutta ja 
puolueettomuutta.

Hyviä kokemuksia rikos- ja riita-asioiden 
sovittelusta jo 20 vuotta 

Pääasiallisesti Kemistä käsin toimiva Lapin sovittelutoimisto 
tarjoaa ilmaista lakisääteistä sovittelupalvelua 18 kunnan 
alueella Lapissa. Noin 80–90 prosenttia sovitteluista päätyy 
osapuolia tyydyttävään sopuratkaisuun.
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TEKSTI: SUSANNA CHAZALMARTIN

Paola Mayorga Aquilar vieraili ensim-
mäistä kertaa Kemissä vuonna 2016, 
kun hän etsi suomalaisen miehensä 
kanssa uutta kotikaupunkia Suomesta. 
Pariskunta oli tavannut Paolan koti-
maassa Chilessä vuonna 1997. Muutto 
miehen kotimaahan tuli ajankohtaiseksi, 
kun pariskunnan teini-ikäinen tytär 
ilmoitti, että haluaisi opiskella Suomes-
sa.
	 Paolan miehellä oli talo Tampereel-
la, mutta kaupunki oli jättänyt Paolan 
kylmäksi.  
	 ”Minun piti aloittaa Suomessa elämä-
ni täysin nollasta ja se tuntui vaikealta 

niin isossa kaupungissa. Kemissä 
viihdyin heti”, Paola sanoo. 
	 Muutto toteutui joulukuussa 2017, 
kun Paolan mies löysi perheelle ta-
lon Ristikankaalta. Paolan toiveesta 
pihalla oli metsää ja omaa rauhaa.
	 ”Kotona tuntuu, että olen luon-
nossa. Olen jopa nähnyt revontulet 
omalta pihaltani. Kaikki tämä on 
minulle unelmaa, jota saan elää 
todeksi.”

Työ helpotti kielen 
oppimista
Aivan helposti sopeutuminen 

uuteen kotimaahan ei kuitenkaan 
sujunut. Joulukuussa Kemissä oli 
kylmää ja pimeää. Vieras kieli tuntui 
niin vaikealta, ettei Paola uskonut 
ikinä oppivansa sitä. 
”Kesällä pääsin suomen kesäkurs-
sille ja aloin tehdä vapaaehtoistöitä 
henkilökohtaisena avustajana. Kielen 
lisäksi opin paljon suomalaisesta 
työelämästä”, hän muistelee.
	 Kun Paola sai oleskeluluvan, hän 
pääsi kotoutumiskoulutukseen. 
Kurssin ohessa hän jakoi mainoksia 
ja siivosi. Kemin kerrostaloja läpi 
juostessaan hän tutustui kaupunkiin 

Turvallisuus ja rauha 
saivat rakastumaan 

Kemiin

Paola Mayorga Aquilar arvostaa 
Kemissä rauhaa ja ilmaisia pal-

veluja, kuten kirjastoa. 
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Nosto

ja ihmisiin. Tavoitteena oli oppia 
puhumaan ja kommunikoimaan mah-
dollisimman nopeasti.
	 Viime vuodet Paola on työsken-
nellyt matkailu- ja ravintola-alalla. 
Lisäksi hän opettaa espanjaa Kivalo-
opistolla. 
	 ”Työskentelin Chilessä laaduntar-
kastajana elintarvikealalla. Jatkossa 
haluan opiskella lisää, mahdollisesti 
matkailuoppaaksi.”

Luonto ja rauha 
ihmetyttävät yhä
	 Yksi asia yllätti Paolan erityises-
ti uudessa kotimaassa: se, miten 
lapset pystyivät kulkemaan ulkona 
itsekseen. Chilessä se olisi täysin 
mahdoton ajatus.
	 ”Oman tyttäreni kuljetin kouluun 
ensimmäiset kaksi kuukautta ja sit-
tenkin kun hän alkoi pyöräillä yksin, 
seurasin aluksi autolla perässä”, 
Paola sanoo nauraen.
	 Myös luonto ja rauha ovat Paolalle 
edelleen jokapäiväinen ihmetyksen 
aihe. Chilessä kaikki maa on jonkun 
omistamaa eikä metsässä voi liikkua 
vapaasti. Kemissä voi vain lähteä 
kotiovesta ja astua luontoon.
	 ”On uskomatonta, että täällä voi 
kävellä ja hiihtää aivan missä haluaa. 
Talvisin hiihdän meren jäällä ja kesäi-
sin poimin usein marjoja lähimetsäs-
tä. Lempipaikkoja ovat Kiikeli ja Man-
sikkanokka. Viihdyn myös kirjaston 
rauhassa lukemassa.” 
	 Paolalla on edelleen talo Chilessä. 
Aluksi hän ajatteli palaavansa, mutta 
tytär opiskelee nyt Oulussa ja oma 
elämä on rakentunut Kemiin.
	 ”Siirrän lähtöä koko ajan kauem-
mas. Rakastan asua täällä. Tuntuu, 
etteivät suomalaiset osaa itse arvos-
taa tarpeeksi sitä, kuinka rauhallista 
ja turvallista täällä on”, Paola sanoo.

Musiikki toi Kemiin
Harva tuntee suomalaista kulttuuria 
yhtä perusteellisesti kuin kalifornia-
lainen Matthew John Dorman. Hän 
tutustui Suomeen 2000-luvun alussa 
käydessään soittamassa Rääkkylän 
kansanmusiikkifestivaaleilla. Suomi-
rock teki häneen tuolla matkalla niin 

syvän vaikutuksen, että aiheesta 
syntyi myöhemmin väitöskirja. 
Suomesta tuli Matthew’n kotimaa 
vuonna 2008, kun hän muutti Hel-
sinkiin. Hän työskenteli muusikkona 
ja kävi soittamassa mm. Kemissä 
yhdessä Jukka Orman ja muiden 
muusikoiden kanssa. Kemi jäi mie-
leen ja kun Matthew myöhemmin 
etsi vaimonsa kanssa uutta kotikau-
punkia, päätös muuttaa tänne tuntui 
helpolta. 
	 ”En viihtynyt Helsingissä. Halusin 
asua pienemmässä ja rauhallisem-
massa kaupungissa. Tunsin ennes-
tään kemiläisiä muusikoita ja Kemin 
historia oli minulle tuttu. Kaupunki 
tuntui myös sijaintinsa ansiosta 
kotoisalta, olenhan itsekin meren 
rannalta kotoisin.”
	 Matthew kehuu Kemin maisemia, 
satama-aluetta ja rantoja. Myös Ka-
rihaaran iso sellutehdas on miehen 
mukaan vaikuttava. 
	 ”Olen intohimoinen luontokuvaa-
ja ja sisällytän kuviini aina jotain 
ihmisen rakentamaa. Yksi hienoim-
mista kuvistani on sellutehdas, jonka 
päällä öisellä taivaalla loimuavat 
revontulet.”
	 Matthew kävelee joka päivä 
Mansikkanokalle ja ottaa täsmälleen 
samasta paikasta kuvan. Usein käve-
lyseurana on oma vaimo.
	 ”Mansikkanokka on mahtava paik-
ka laavuineen. Tykkään käydä siellä 
myös uimassa kesäisin.”

Uusia ystäviä saunan 
lauteilta ja karaokesta
Kemissä Matthew’n on yllättänyt 
ennen kaikkea ihmisten ystävälli-
syys. 
	 ”Olen vähän yksinäinen susi, mut-
ta ystävien saaminen on ollut todella 
helppoa. Olen tutustunut ihmisiin 
niin uimahallin saunanlauteilla kuin 
karaokebaarissa. En puhu kovin hy-
vin suomea, mutta jos minulle puhuu 
selkeästi ja rauhallisesti, pystyn kyllä 
osallistumaan keskusteluun.”
	 Muusikon työnsä ohessa Matthew 
tekee osa-aikatöitä Pohjantähti-
opistolla, missä hän rakentaa mu-
siikkistudiota yhdistyksen käyttöön. 
Hän on vaikuttunut yhdistyksen 
tekemästä työstä maahanmuuttaji-
en, vammaisten ihmisten ja nuorten 
parissa.
	 ”Arvostan heidän tekemistään 
todella paljon. On tärkeää, että ih-
miset oppivat elämään kaikenlaisten 
ihmisten kanssa. Itsekin maahan-
muuttajana ja maahanmuuttajien 
lapsena pystyn samaistumaan tän-
ne muualta muuttaneiden kokemuk-
siin. Se ei aina ole helppoa”, hän 
sanoo.
	 Jossain vaiheessa Matthew haluaa 
palata Kaliforniaan. Vieraassa maas-
sa on aina vähän muukalainen – hän 
on kirjoittanut siitä laulujakin. Tällä 
hetkellä elämä on kuitenkin Kemissä.
	 ”Rakastan Kemiä. Tämä on minulle 
toinen koti”, hän sanoo.

Matthew John Dorman kävelee joka 
päivä Mansikkanokalla ja ottaa kuvan 

täsmälleen samasta paikasta. 
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”Olen vähän
  yksinäinen
  susi, mutta
  ystävien 
  saaminen 
  on ollut  
  todella
  helppoa”.
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KOHOKOHDAT

Mitä rakennetaan 
vuonna 2026 

kaupunkilaisia varten

Kemin uusin maamerkki 
on kuvauskyltti 
Sisäsatamassa

Venesatamia uudistetaan 
ja kunnostetaan ympäri 
kaupunkia.
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•	 Koirametsä valmistuu 
•	 Pyöräreittejä kehitetään Kemi-Keminmaa 
	 alueella (hanke)
•	 Kauppakadulle rakentuu viihtyisä väliaikainen puisto 
•	 Karihaaran uusi tekonurmikenttä valmistuu 
	 arviolta elokuun alussa
•	 Kävelykatua uudistetaan ja keskustaan tulee uusia 
	 runkolukittavia pyörätelineitä
•	 Keskusaukion liikenneympyrää uusitaan Meripuistokadun 
	 ja Keskuspuistokadun risteyksessä
•	 Mansikkanokan uimarantaa kunnostetaan, tulossa 
	 myös kesäkioski (KePS)
•	 Kemin rautatieasema uudistuu 
•	 Hulevesiviemäreitä uusitaan 

Näyttäviä kukkaistutuksia 
tulee jälleen ympäri 
kaupunkia.

Pyöräilyreitteihin
panostetaan 
tänä vuonna Kemissä.
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•	 Kiikelin laavulle tulee uusi halkoautomaatti 
	 retkeilijöiden käyttöön
•	 Teitä kunnostetaan ja asfaltoidaan jälleen ympäri Kemiä
•	 Katuvalaistusta uusitaan turvallisuuden ja energiatehok-
	 kuuden parantamiseksi
•	 Sauvosaareen ulkokentälle rakennetaan uusi katsomo 
	 meren puolelle
•	 Sisäsatamaan valmistuu kesäkuussa uusi Kemi-kuvauskyltti
•	 Venesatamia kunnostetaan ja Ulenin rantaan rakennetaan 
	 mastonosturi
•	 Sisäsatamaan suunnitellaan näyttävää suihkulähdettä 
•	 Satamankankaan toinen rakennusvaihe käynnistyy syksyllä
•	 Puistoihin tehdään uusia istutuksia ja kunnostuksia 
	 ympäri kaupunkia



TEKSTI: KEMIN LYSEON LUKION EKO-OPISKELIJAT 
MILA BJÖRKBERG, SOFIA KAARLENKASKI, 
MINKA MONONEN JA IIDA TUOMIVAARA

Me Kemin eko-oppilaat ja -opiskelijat kokoonnuimme alkusyksys-
tä yhdessä pohtimaan lukuvuodelle 2025–2026 projektia, jonka 
olisimme kiinnostuneita toteuttamaan. Varsinkin nuoremmat eko-
oppilaat olivat kiinnostuneita historiallisen museon ja taidemuse-
on kanssa tehtävästä yhteistyöstä ja innokkaita valmistelemaan 
Kemin kulttuurikeskukseen näyttelypistettä. Yhdessä ohjaavien 
opettajien kanssa päätimme ottaa näyttelyn aiheeksi rakkaat 
esineet. Tavoitteenamme oli projektin avulla herättää keskustelua 
esineiden arvosta, merkityksestä ja ympäristökuormasta. Samalla 
pääsimme harjoittelemaan tutkimuksen tekemistä.

Projektin toteuttaminen
Projektissa koululaiset vastasivat kyselyyn siitä, mikä on tai oli hei-
dän rakkain esineensä 1.–3.-luokkalaisena. Vastaajat saivat myös 
perustella, miksi juuri tuo esine oli heille tärkeä. Lisäksi sama 
kysely teetettiin omille vanhemmille ja/tai isovanhemmille.
Tutkimus toteutettiin eri kouluasteilla eri tavoin. Peruskoulun 
puolella aiheesta keskusteltiin oppitunneilla ja annettiin oppilaille 
paperiset kyselyt. Lukiossa kysely tehtiin tietokoneilla, Forms-
kyselynä. Tuloksista tehtiin koonti vastaajien syntymävuoden 
mukaan sekä esinekategorioittain: oliko kyseessä esimerkiksi lelu, 
vaate, urheiluväline, elektroniikkaa vai jotain muuta.

Millaisia lempiesineitä lapsilla 
oli ennen ja millaisia nyt? 
Toukokuussa Kemin kulttuurikeskuksen aulassa oli nähtävillä 
tutkimuksen vastausten pohjalta koottu RAKASESINE-näyttely. 
Esillä oli Kemin koulujen oppilaiden sekä heidän vanhempiensa 
ja isovanhempiensa lapsuuden tärkeitä esineitä. Nähtävillä oli 
monenlaista: pehmoleluja, kirjoja, älylaitteita ja urheiluvälineitä. 
Näyttely havainnollisti, miten lasten arki ja kiinnostusten kohteet 
ovat muuttuneet vuosikymmenten aikana. Jokainen esine kertoi 
omalla tavallaan lapsuudesta, ajastaan ja siitä, mikä on ollut esi-
neen omistajalle tärkeää. Pehmolelut ja nuket ovat olleet jokaisen 
sukupolven suosiossa. 
	 Osana näyttelyä oli video, jossa Sauvosaaren koulun oppilaat ja 
henkilökunta kertovat omista rakkaista esineistään. Toisella näy-
töllä pyöri diaesitys, joka sisälsi näyttelyn tilastotiedot sekä infoa 
eko-oppilaiden toiminnasta. Näyttelyssä nähtiin myös alakoulujen 
oppilaiden tekemiä taideteoksia heidän rakkaista esineistään. 

Onnistunut projekti
Mielestämme projekti onnistui hyvin. Näyttely havainnollisti, miten 
ihmisten kulutuskäyttäytyminen on muuttunut vuosikymmenten 
aikana ja millaisia esineitä ihmiset ovat pitäneet arvossa eri aikoi-
na. Näyttelyn aikaan saaminen ei olisi onnistunut ilman kaikkien 
panosta. Kiitämme kaikkia järjestäjiä, tavaroiden lainaan antajia ja 
kaikkia kyselytutkimukseen vastanneita.

RAKASESINE-
projekti

Iina Luosujärvelle rakkain esine 1.–3. luokkalaisena oli myöskin pitkäaikainen 
nallekaveri. “Olen saanut tämän 1-vuotislahjaksi.”
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28 KEMILÄINEN

Kaikilla Kemin kouluilla toimii 
eko-oppilaskunta, joka toteuttaa 
ekologisuuteen ja kestävään 
kehitykseen liittyviä tapahtumia 
ja projekteja sekä koulukohtai-
sesti että yhteistyönä kaikilla 
kouluilla. Lukiossa on vastaavasti 
eko-opiskelijakunta. Toiminnan ta-
voitteena on lisätä lasten ja nuor-
ten ympäristötietoisuutta, tehdä 
Kemistä vihreämpi koulukaupunki 
ja edistää kestävää tulevaisuutta.
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Kemin ilmanlaatua seurataan 
tänä vuonna tavallista tarkemmin. 
Ilmatieteen laitos toteuttaa vuoden 
2026 aikana laajan mittauksen, jossa 
selvitetään keskustan ilmanlaatua 
Kirkkopuistokadulla sijaitsevalla mit-
tausasemalla. Mittauksissa tarkas-
tellaan muun muassa hajurikkiyhdis-
teiden (TRS), pienhiukkasten (PM10) 
ja hengitettävien hiukkasten (PM2.5) 
pitoisuuksia.
 	 Lakien ja alueen teollisuuden 
ympäristölupien mukaisesti ilman-
laatua on mitattava vähintään viiden 
vuoden välein. Vuoden 2026 aikana 
kunnat ja kaupungit alkavat verrata 
oman alueensa ilmanlaatua tuleviin, 
vuonna 2030 voimaan tuleviin tiu-
kempiin raja-arvoihin. Jos mitta-
usten perusteella todetaan uusien 
raja-arvojen ylittyvän, on kaupungin 
laadittava toimenpidesuunnitelma 
ilmanlaadun parantamiseksi. Uudet 
raja-arvot on saavuttava viimeistään 
vuonna 2030.

Mitä männyn 
neulaset kertovat?
Samaan aikaan ilmanlaatumittausten 
kanssa Kemissä toteutetaan bioin-
dikaattoritutkimus, jossa kerätään 
männyn neulasia 24:stä eri paikas-
ta ympäri kaupunkia. Neulasista 
analysoidaan rikkipitoisuus. Neulas-
näytteet kerättiin helmikuussa 2026 
ja niiden avulla saadaan selkeä kuva 
siitä, minne rikkiä laskeutuu eniten. 
Tutkimuksesta vastaa Eurofins Ahma Oy.
 	 Mittaukset ja tutkimukset toteute-
taan yhteistyössä Kemin kaupungin, 
Oulun Energia Kenve Oy:n, Kemin 
Satama Oy:n, Metsä Fibre Oy:n, 
Outokumpu Chrome Oy:n, Nevel 
Oy:n ja Nordkalk Oy Ab:n kanssa.

Vuoden 2026 neulasten rikin kes-
kiarvopitoisuus oli toisen vuoden 
neulasissa 909 milligrammaa kilossa, 
kun se vuonna 1979, jolloin tutkimus 
tehtiin ensimmäisen kerran, oli 1145. 
Neulasten rikkipitoisuus on tuona 
aikana pienentynyt noin 21 %. Tulos 
selittyy alueen teollisuuden ja ener-
giantuotantolaitosten vähentyneillä 
rikkidioksidi- ja hajurikkipäästöillä, 
jotka ovat vuodesta 1980 vuoteen 
2025 vähentyneet noin 99,6 % ollen 
enää noin 19 tonnia. Männyn neu-
lasten nykyiset rikkipitoisuudet ovat 
seurausta paikallisissa energiantuo-
tanto- ja metsäteollisuuslaitoksissa 
tehdystä pitkäaikaisesta ilmansuoje-
lutyöstä. 

Kemi siirtyi 
hiilidioksidivapaaseen 
ostosähköön
Kaupunki vähentää omalta osaltaan 
ilmastopäästöjä myös energiahuol-

Kemissä tutkitaan 
ilmanlaatua
TEKSTI: RISTO PÖYKIÖ

Ilmanlaadun 
reaaliaikainen 

seuranta: 
www.

ilmatieteenlaitos.fi
/ilmanlaatu

lon kautta. Vuoden 2026 alusta 
lähtien Kemin kaupungin käyttämä 
ostosähkö on 100-prosenttisesti 
hiilidioksidivapaata - se tuotetaan 
kokonaan vesivoimalla.
 	 Lisätietoja antaa ympäristöpääl-
likkö Risto Pöykiö, Kemin kaupunki 
(puh: 040 069 2369)
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Ilmanlaadun mittausasema on kuvassa vasemmalla puolella näkyvä harmaa kontti. Mittausasema 
sijaitsee kaupungin keskustassa Kirkkopuistokadulla. Ulkoilma imetään kontin katolla sijaitsevien 
näytteenottimien läpi.
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TEKSTI: JANNE KUOPPALA

Kemin ruutukaavaa suunniteltaessa 
jo vuonna 1857 kaupunkiin merkittiin 
puistoalueita ja puistokäytäviä. Puis-
tokatujen tarkoitus ei ollut pelkäs-
tään kaunistaa kaupunkia, vaan niillä 
oli myös paloturvallisuuden kannalta 
merkittävä tehtävä.
	 Aluksi puistoalueiden hoito ei ollut 
järjestelmällistä. Vielä 1800-luvun 
lopulla monet alueet olivat luon-
nontilaisia. Esimerkiksi Rantapuisto 
oli osittain perkaamatonta metsää, 
jossa laidunsivat eläimet ja josta 
kaupunkilaiset hakivat risuja ja var-
puja.
	 Vuosisadan vaihteessa puistojen 
kehittämiseen alettiin kiinnittää 
enemmän huomiota. Rantapuisto 
nähtiin tärkeänä sen kauniin sijainnin 
vuoksi. Puistoa siistittiin, sinne ra-
kennettiin käytäviä ja alue haluttiin 
suojella aidalla. Vuonna 1894 puis-
toon valmistui puistopaviljonki eli 
”Babeljongi”, minkä jälkeen alueesta 
alettiin käyttää nimeä Paviljongin 

puisto. Nykyisin puisto tunnetaan 
Meripuistona.
	 Yksi varhaisimmista kaupungin-
valtuuston alaisista lautakunnista 
oli kaunistuslautakunta, jonka teh-
täviin kuuluivat puistoalueiden ja 
puistokatujen hoito. Lautakunnan 
puheenjohtajana toimi apteekkari 
Skinnari. Samoihin aikoihin perus-
tettiin myös kaupunginpuutarhurin 
virka, mikä vauhditti puistojen ja 
puukujanteiden kehittämistä.
	 Kemin ensimmäiseksi kau-
punginpuutarhuriksi nimitettiin 
italialainen Giuseppe Berlini, jota 
kansan suussa kutsuttiin Kiuseppi 
tai Kuiseppo Perliiniksi. 1900-luvun 
alussa Suomeen saapui Italiasta 
runsaasti posetiivarinsoittajia. He 
olivat pääosin kotoisin Piacenzan 
läheisyydestä ja kiersivät kylissä 
ja kaupungeissa. Näin Berlinikin 
päätyi Kemiin.
	 Aluksi Berlini ilahdutti kemiläisiä 
posetiivillaan. Mukana hänellä oli 

Kuvassa Meripuisto 1920-luvulla. 
Kuva on väritetty kuvankäsittely-
ohjelmalla. 

Kauniit puistokadut ovat yksi Kemin tunnistettavimmista 
piirteistä. Ne eivät ole syntyneet sattumalta, vaan ne 
ovat aikansa kaupunkisuunnittelun tulosta.

Posetiivarin 
jäljet Kemin 

puistokaduilla

punaiseen asuun puettu marakatti, 
joka oli suuri ilo silloisille lapsille. 
Myöhemmin hänen seuranaan oli 
myös lintu, jonka avulla hän kau-
pitteli markkinoilla onnenlippuja. 
Lintu ojensi nokassaan asiakkaalle 
lipukkeen, jonka avulla pystyi ennus-
tamaan omaa elämäänsä.
	 Posetiivarin uran jälkeen Berlini 
teki arvokasta työtä kaupunginpuu-
tarhurina. Hän istutti suuren osan 
keskustan puistokatujen puista ja 
hoiti niitä huolellisesti vuosien ajan. 
Hänen työnsä jälki näkyy edelleen 
Kemin kaupunkikuvassa, tosin uudel-
leen istutettuina. Berlini toimi myös 
kaupungin katuvalojen sytyttäjänä.
	 Kun nykyisin kävelee Kemin puis-
tokaduilla tai Meripuiston vehrey-
dessä, tulee harvoin ajatelleeksi, 
kuinka pitkä historia niiden taakse 
kätkeytyy. Puukujat ja puistot ovat 
osa yli sadan vuoden aikana raken-
nettua kaupunkikuvaa, jota vaalitaan 
nykyäänkin.
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Unelmana 
merinäköala?

Kemin Satamankankaan 2.vaiheen tontit
nyt saatavilla hintaan 45 000 euroa

tai 1800 €/vuosi.

Katso lisätiedot  ja varaa omasi
kemi.fi/satamankangas
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All Employment Services from a Single 
Service Point – Accessible and Personal

Unemployment can affect anyone, and if it does, the City of Kemi’s 
Employment Services strive to provide support that is easy to access, quick, 
and personal.
	 At the beginning of 2025, TE Services (Public Employment Services) were 
transferred from the state to municipalities. In Kemi, this reform has been 
seen as an opportunity to strengthen the long-standing efforts to promote 
employment. The foundation of the services is local service provision, 
cooperation, and meeting clients face-to-face.
	 Young people are at the heart of the service model: Ohjaamo provides 
open-access guidance for individuals under 30 in job seeking, education, and 
everyday matters.
	 Kemi sends a clear message – challenges are easier to overcome together, 
and help is available through a single point of contact.

Summer activity ideas for 
families with children

“Children’s adventure activities” (Lasten seikkailurastit) can be explored 
all around Kemi throughout the summer! You can find the map and more 
information in our website. The Traffic and Family Park (Valtakatu 59) is a 
great place for the whole family to spend a summer day. Children aged 4–12 
can drive pedal cars on the tracks after completing their driving licence. And 
don’t forget the pirate ship at Mansikkanokka and the zip line at Meripuisto! 
Beaches for swimming can be found at Mansikkanokka, Takajärvi and 
Paavonkari. At Pajarinranta and Ajos, you’ll find excellent disc golf courses 
to enjoy. The Sauvosaari rink and sports arenas at schools offer plenty of 
space for games. Also remember to check out the tennis and padel courts, 
fishing spots, the outdoor gym and the Kiikeli forest, as well as our outdoor 
trails. Tip! At the library, you can borrow a variety of sports equipment with a 
library card during customer service hours. Enjoy your summer!

A sweet summer for all ages in Kemi! 

New in Kemi? Here are some top picks to enjoy our eventful town, 
all free of charge!  

1. 	Midsummer week in June offers Kemi Feast, ‘Kemin kestit’, in the Inner 	
	 Harbour on the 17th, as well as ‘Kauppamaraton’ shopping and 
	 music festival in Täiköntori on the 18th. On Midsummer Eve, the local 		
	 associations organize a family event in Veitsiluodon Kalapaikka. 

2.	The most awaited Saturday for kids is July 4th, when children’s festival 
	 Rondelli is celebrated in Kemi Traffic Park (Valtakatu 59). Music, face 
	 paintings, lucky dip and activities! 

3.	Last but not least: Easy Living in Kemi on July 10th – 12th! Live music 
	 and dance all day in our legendary town festival, celebrated in the most 	
	 beautiful park by the Bothnic Sea, Meripuisto.

BRIEFLY IN ENGLISH
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